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I. Przepisy ogólne.
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Numer
dziennika Pozycja

i Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 4.XII. 1929 r. w przedmiocie uzupeł­
nienia zarządzenia z dnia 13.XII. 1928 r. w sprawie ustalenia listy 
mieszkań służbowych urzędników i funkcjonarjuszów Ministerstwa 
Skarbu i podległych mu urzędów, Prokuratorji Generalnej R. P. i K o­
mendy Straży Granicznej . . . . . . . . . 1 1

2 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 19.XII. 1929 r. w porozumieniu 
z Ministrami: Spraw Zagranicznych, Sprawiedliwości oraz Komuni­
kacji w sprawie przedłużenia terminu wymiany obligacyj kolei K a­
rola Ludwika, Albrechta tudzież obligacyj kolei węgiersko-galicyj- 
skiej i kolei północnej cesarza Ferdynanda na obligacje 5% konwer- 
syjnej pożyczki kolejowej . . . . . . . . . 2 21

3 Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 27.XII. 1929 r. o wartości jednego' 
grama czystego złota . . . . . . . . . . 2 22

4 Okólnik Min. Skarbu z dnia 18.XII. 1929 r. L. DI. 7338/1/29 w sprawie za­
opatrywania się władz podległych w materjały (przybory) kancela­
ryjne wyrobu krajowego . . . . . . . . . 2 23

5 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Sprawiedliwości i Reform Rolnych 
z dnia 31.XII. 1929 r. w sprawie statutu wzorowego administrowania 
i wypłaty przez upoważnione instytucje finansowe wynagrodzeń za 
przymusowo wykupione lub przejęte na rzecz Państwa nieruchomości 
ziemskie, złożonych do depozytu sądowego . . . . . 4 51

6 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 18.1. 1930 r., wydane w porozu­
mieniu z Ministrami: SprawZagranicznych, Przemysłu i Handlu oraz 
Spraw Wewnętrznych o zmianie i uzupełnieniu rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dnia 25.VI. 1928 r,, wydanego w porozumieniu z Mini­
strami: Spraw Zagranicznych, Przemysłu i Handlu oraz Spraw W e­
wnętrznych o trybie ogłaszania uchwał Komitetu Likwidacyjnego 
do spraw byłych rosyjskich osób prawnych i innych decyzyj oraz 
o pokrywaniu kosztów likwidacyjnych . . . . . .

.

4 52

7 Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 24.1. 1930 r. o wartości jednego 
grama czystego złota . . . . . . . . . . 4

f
53

8 Sprostowanie błędu drukarskiego w ogłoszonem Nr. 295 pod poz. 692 Mo- 
nifora Polskiego z r. 1929 zarządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
4,XTI. 1929 r ............................................................................................................ ! 4

|

54

9 Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 27.XII. 1929 r., wy­
dane w porozumieniu z Ministrami Skarbu oraz Komunikacji o uchy­
leniu przymusowego zarządu państwowego nad mieniem Soółki A k ­
cyjnej ,.Pierwsze Towarzystwo Kolei Dojazdowych w Rosji44

1!

5 73

10 Obwieszczenie Przewodniczącego Komitetu Likwidacyjnego do spraw 
b. rosyjskich osób prawnych . . . . . . . . 5 74

11 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15,11, 1930 r. L. D I. 808/1/30 w spra­
wie adresowania korespondencji urzędowej do urzędu skarbowego 
podatków i opłat skarbowych i kasy skarbowej w Szczuczynie w wo­
jewództwie Newogródzkiem . . . . . . . . 6

1

90i
12 Ustawa z dnia 29.1. 1930 r. o upoważnieniu Ministra Skarbu do lokowania 

gotowizny w papierąch wartościowych . . . . . . 7
1

118
1
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13 ;
i!

1
Rozporządzenie Mmistrów: Skarbu i Sprawiedliwości z dnia 11.11. 1930 r. 

o lichwie pieniężnej . . . . . . . . . .

i

7 119

14 |
i
iii

Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 24,11. 1930 r. o wartości jednego 
grama czystego złota . . . . . . . . . . 8 140

t
15 i

i

Ustawa z dnia 291, 1930 r.w sprawie zmiany ustawy z dnia 11.XII. 1924 v. 
o przyznawaniu darów łaski . . . . . . . . .

i
9 156

16
t

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 4.II. 1930 r. w sprawie wykonania 
art. 91 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.III. 
1928 r. o Straży Granicznej . . . . . . . . .

i
9 !1!

i

157

17
ii

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 5.III 1930 r L. D.VI. 1572/Konc./30 
w sprawie interpretacji ust. 1 art. 4 ustawy przeciwalkoholowej 9

ii
158

18 Obwieszczenie Przewodniczącego Komitetu Likwidacyjnego do spraw by­
łych rosyjskich osób prawnych . . . . . 10

i
162

19 Obwieszczenie Komitetu Likwidacyjnego do spraw b. rosyjskich osób 
prawnych .............................................................................

i
10 183

20 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 6 III. 1930 r o przyznawaniu na­
gród za przyczynianie sie do wykrycia przestępstw podlegających 
ustawie karnej s k a r b o w e j .............................................................................

i1
10 184

21 Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 25.III. 1930 r. o wartości jednego 
grama czystego złota . . . . . . . . . . n 209

22 Zarządzenie Ministerstwa Skarbu z dnia l.IV. 1930 r. L. D. 891 '130 
w sprawie wprowadzenia w granicznych urzędach celnych książek 
zażaleń . . . . . . . . . . . . .

i1

u1 210

23 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia \ IV. 1930 r. L. DI. 1644/1/30 w spra­
wie adresowania korespondencji urzędowej do urzędu i kasy skarbo­
wej w Szczuczynie w woj. Nowogródzkiem . . . . . .

|

u 211

2 Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29.111. 1930 r. w spra­
wie oznak władz, urzędów, zakładów, instytucyj i przedsiębiorstw 
państwowych . . . . . . . . . . .

i

12
j

2281
25 Obwiesczenie Przewodniczącego Komitetu Likwidacyjnego do spraw b. 

rosyjskich o s ó b ................................................................................................ 131 | 251

26 Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 24.IV. 1930 r. o wartości jednego 
grama czystego złota . . . . . . . . . . 13i

i

|

252

27 Okólnik Ministra Skarbu z dnia 17 maja 1930 r. L. D. III. 1250/1/30 w spra­
wie przekazywania objektów, stanowiących własność Skarbu Pań­
stwa . . . . . . . . . . . . .

i♦i

15| 280
i

28 Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 26.V. 1930 r. o wartości jednego 
grama czystego złota . . . . . . . . . . i 17ł

1
i

320
i

29 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 20  VI. 1930 r. L. D. VI. 990 3/30 
w sprawie sprawdzania stanu zabezpieczeń złożonych na rzecz Skar­
bu Państwa . . . . . . . . . . . .

I
il
ii

!'■ 19 1 352
i

i

30 Obwieszczenie Komitetu Likwidacyjnego do spraw b. ros. osób prawnych 19 353
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32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

44

45

Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 23.VI. 1930 r. o wartości jednego 
grama czystego złota . . . . . . . . . .

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu i Sprawiedliwości z dnia 15.VII. 1930 r.
0 lichwie pieniężnej . . . . . . . . . .

Okólnik Ministra Skarbu z dnia 4.VII. 1930 r. L. D. III. 205/1/30 w spra­
wie zasad umarzania niektórych wierzytelności Skarbu Państwa

Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 26.VII. 1930 r. o wartości jednego 
grama czystego złota . . . . . . . . . .

Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 18.VII. 1930 r., ustalające kurs, po­
dług którego mogą być przyjmowane papiery wartościowe przez 
władze i urzędy państwowe, jako wadja przy przetargach, oraz kaucje 
na zabiezpieczenie wszelkiego rodzaju umów lub zaliczek, wypłaca­
nych na dostawy i roboty rządowe, jak również na zabezpieczenie 
udzialanych przez Skarb Państwa kredytów akcyzowych, celnych
1 transportowych . . . . . . . . . . .

Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrami: Pracy 
i Om'pki Społecznej, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 
16.VIII. 1930 r. w przedmiocie częściowej zmiany rozporządzenia 
z dnia 17.IX. 1928 r. fDz. U. R. P. Nr. 87, poz. 767) w sprawie zaopa­
trzenia byłych skazańców politycznych . . . . . .

Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 30.VIII. 1930 r. o wartości jednego 
grama czystego złota . . . . . . . . . .

38 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 31.VIII. 1930 r. L. D. VII. 1542/2 
w sprawie otwarcia konta czekowego dla pomocniczej kasy skar­
bowej w Dębicy ....................................................................

Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 25.IX. 1930 r. o wartości jednego 
grama czystego z ł o t a ...................................... ................................................

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29.X. 1930 r. o Krzy- 
zu i Medalu Niepodległości . . . . . . . . .

Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 28.X. 1930 r. o wartości jednego 
grama czystego złota . . . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15.XI. 1930 r. L. D. I. 6173/1/30 
w sprawie przymiotnikowych nazw powiatów . . . . .

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19.XI. 1930 r. o try­
bie dokonywania wpłat na rzecz Skarbu Państwa i wypłat skarbo­
wych oraz o lokowaniu wolnych funduszów skarbowych

Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 26.XI. 1930 r. o wartości jednego 
grama czystego złota . . . . . . . . . .

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24.XI. 1930 r. w spra­
wie zmiany rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
13.XII. 1927 r. o godłach i barwach państwowych oraz o oznakach, 
chorągwiach i p i e c z ę c i a c h .............................................................................

20

21

21

22

22

25

26

26

29

32

32

33

34

35

35

Pozycja

376

389

390

406

407

441

452

453 

488

517

518 

528

536

555

556
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dziennika :

1

1

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 18.XI. 1929 r. o częścowej zmia­
nie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 30,V. 1923 r. w przedmio­
cie organizacji Państwowego Monopolu Tytoniowego (Dz. U. R. P. 
Nr. 65, poz. 507). . . . . . . . . . . .

i

j

1

2
i

Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie uruchomienia w Zduńskiej 
Woli ekspozytury urzędu skarbowego podatków i opłat skarbowych 
w Sieradzu oraz pomocniczej kasy skarbowej . . . . . 1

3 !
1

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 23.X. 1929 i\, wydane w porozu­
mieniu z Ministrem Przem. i Handlu oraz Ministrem Spraw We­
wnętrznych w sprawie utworzenia urzędu celnego w Rodzonem i

4 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 28.XII. 1929 r. w sprawie zwi­
nięcia Urzędu Celnego w Oranach . . . . . . . 3

5 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 28.XII. 1929 r. w sprawie utwo- 
izenia w Piwnicznej posterunku celnego . . . . . . 3

6 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 4.1. 1930 r. w sprawie przesunię­
cia terminu zwinięcia Ekspozytury Urzędu Celnego w Krakowie 
z siedzibą w Dąbrówce Infułackiej . . . . .

i
3

7 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 14.1. 1930 r. w porozumieniu 
z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Spraw Wewnętrznych w spra­
wie utworzenia w Boguszach ekspozytury urzędu celnego w Grajewie 4

8 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9.1. 1930 r., wydane w porozumie­
niu z Ministrem Przem. i Handlu, oraz Ministrem Spraw Wewnętrz­
nych w sprawie utworzenia Urzędów Celnych w Zaleszczykach i Ja-  
sienowie Polnym . . . .

1
1

1

5

9 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 1.11. 1930 r. w sprawie utworze­
nia ekspozytury celnej na lotnisku w Warszawie . .

!
6 1

10 Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie zwinięcia z dniem 31.III. 
1930 r. w Kossowie Poleskim ekspozytury urzędu skarb. pod. i opł. 
sk. w Prużanie . . . . . . . . . . .

6

11 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 13.11. 1930 r. w sprawie zmiany 
nazw Urzędów Celnych w Napromku i Kołodziejkach 7 '

12 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 1311. 1930 r. w sprawie utwo­
rzenia w Klimcu posterunku celnego . . . . . . .

j
7 !

13 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31.1. 1930 r. w sprawie wsirzy- 
mania likwidacji urzędów katastralnych w Dynowie, Delatynie i Du­
kli w okręgu administracyjnym Izby Skarbowej we Lwowie

11
8

14 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 1.11, 1930 r. w sprawie zmian 
w organizacji urzędów skarbowych podatków i opłat skarbowych 
oraz komisyj szacunkowych do spraw podatku dochodowego i prze­
mysłowego w okręgu administracyjnern Izby Skarbowej w Brześciu
n Wł I / • 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ' 4

1 1 
1
| ■

!; 8

15 Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie utworzenia z dniem 1 kwiet­
nia 1930 r, urzędu skarbowego podatków i opłat skarbowych i po­
mocniczej kasy skarbowej w Dąbrowie Górniczej . . . .

1

8

Pozycja

2

3

4

35

36

37 

55

75

91

92 

120 

121

141

142

143
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16
i

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 24.11. 1930 r, w sprawie zmian 
w organizacji urzędów skarbowych podatków i opłat skarbowych 
oraz komisyj szacunkowych do spraw podatków dochodowego i prze­
mysłowego w okręgu administracyjnym Izby Skarbowej w Kielcach 9

17 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 3.II. 1930 r. w sprawie zmian 
w organizacji urzędów skarbowych na obszarze województwa po­
morskiego tudzież w sprawie częściowej zmiany przepisów wyko­
nawczych do ustawy z dnia 1 .VII. 1926 r. o opłatach stemplowych . 10

18

1

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 29.III. 1930 r. w sprawie uchyle­
nia rozporządzenia z dnia 16.XI. 1929 r. (Monitor Polski Nr. 279. 
poz. 646) . . . . . . . . . . . 11

16 iI1
Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 23.1. 1930 r. w sprawie rozsze­

rzenia urzędu celnego w Gdyni . . . . . . . . 12

20 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 5.II. 1930 r.t wydane w porozu­
mieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu oraz Ministrem Spraw W e­
wnętrznych w sprawie utworzenia urzędu celnego w Kułaczynie . 12

21 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 21 III, 1930 r. w sprawie utworze­
nia izby skarbowej w Nowogródku . . . . . . . 12

22 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 28.11. 1930 r. w porozumieniu 
z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Spraw Wewnętrznych 
w sprawie zwinięcia urzędu celnego w Tokach . . . . 12

23 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 29.III. 1930 r. w sprawie zmian 
w organizacji urzędów skarbowych podatków i opłat skarbowych 
oraz komisyj szacunkowych do podatków dochodowego i przemysło­
wego w okręgu administracyjnym izby skarbowej okręgowej w W ar­
szawie . . . . . . . . . . . . 12

24 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 7.IV. 1930 r, o reorganizacji ko­
misji szacunkowej do spraw podatku dochodowego przy urzędzie 
skarbowym podatków i opłat skarbowych w Sieradzu w okręgu izby 
skarbowej w Łodzi . . . . . . . . . . 13

25 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 13 maja 1930 r. w sprawie niektó­
rych zmian w podziale czynności w Ministerstwie Skarbu

26 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 22 kwietnia 1930 r. w sprawie t 
utworzenia ekspozytur celnych w okręgu administracyjnym Dyrekcji 
Ceł w Mysłowicach . . . . . . . . . 14

27 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 kwietnia 1930 r, w sprawie 
utworzenia Oddziałów Prokuratorji Generalnej Rzeczypospolitej Pol­
skiej w Wilnie i w Katowicach . . . . . . . . 15

28 Rozporządzenie Mńnistra Skarbu z dnia 15 kwietnia 1930 r, w sprawie 
utworzenia nowej izby skarbowej we Lwowie tudzież w sprawie 
zmian w organizacji urzędów skarbowych akcyz i monopolów pań­
stwowych . . . . . . . . . . . . 15

29
i

Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie zwinięcia pomocniczej Kasy 
Skarbowej w Czarnym Dunajcu w okręgu Krakowskiej Izby Sk ar­
bowej ................................................................................................................... 17

Pozycja

159

185

212

229

230

231

232

233

253

262

263

281

282

321
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30

i

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 22 .V. 1930 r., wydane w porozu­
mieniu z Ministrem Komunikacji w sprawie ekspozytur celnych, 
otwieranych w siedzibach przedsiębiorstw przemysłowych 18

1
i

336

31 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 23.1. 1930 r. w porozumieniu z Mi­
nistrami; Przemysłu i Handlu oraz Spraw Wewnętrznych w spra­
wie zwinięcia Urzędu Celnego w Pucku . . . . . . 18 | 337

32 Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie zwinięcia z dniem 1 lipca 
1930 r. w Kamieniu-Koszyrskim Ekspozytury Urzędu Sk. Pod. i Opł. 
skarb, na powiaty brzeski i kamień-koszyrski . . . . . 19

1

i 354j
1

33 r

Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie zmian w organizacji Grodz­
kiego Urzędu Skarbowego Akcyz i Monopolów Państwowych w War- 
szawie 19

1l
i
i

355
i

34
i

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27.VI. 1930 r. w sprawie nowego 
podziału obszaru celnego Rzeczypospolitej Polskiej . . . . 21

j

391

35 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 .VI. 1930 r. w sprawie zmian 
w organizacji urzędów skarbowych akcyz i monopolów państwowych 
w okręgach administracyjnych izby skarbowej grodzkiej oraz izby 
skarbowej okręgowej w Warszawie . . . . . . . 21 392

36 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 22 .VII. 1930 r. w przedmiocie wyko­
nania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27.VI. 1930 r. w spra­
wie nowego podziału obszaru celnego Rzeczypospolitej Polskiej 23 428

37

(

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 28.VII. 1930 r. w sprawie reorga­
nizacji urzędów celnych . . . . . . . . . 26 454

38
1
j
1

]

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9.VIII. 1930 r. w sprawie zmian 
organizacji urzędów skarbowych oraz komisyj szacunkowych do spraw 

podatku dochodowego i przemysłowego w okręgu admistracyjnym 
Izby Skarbowej w Brześciu n/B. . . . . . . .

/  i
26 455

39 i

!
i

i

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9 VIII. 1930 r. w sprawie zmian 
granic administracyjnych urzędów skarbowych akcyz i monopolów 
państwowych w okręgu administracyjnym Izby Skarbowej w Brze­
ściu n/B. . . . . . . . . . . . . 26 456

40 !
1

1

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 11.VIII, 1930 r. w sprawie zmian 
w organizacji urzędów skarbowych akcyz i monopolów państwowych 
w okręgu administracyjnym Izby Skarbowej 11 we Lwowie 26 457

41 Komunikat Ministersta Skarbu o utworzeniu nowego obwodu kontrolne­
go inspektora kontroli skarbowej w okręgu administracyjnym Izby 
Skarbowej Okręgowej w Warszawie 26 458

42

1

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9.X. 1930 r. w sprawie zmiany 
w organizacji urzędów skarbowych podatków i opłat skarbowych 
oraz komisyj szacunkowych do podatków dochodowego i przemysło­
wego w okręgu izby skarbowej w Grudziądzu . . . . .

ii
31 506

43

f
j

i

j

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9 VIII. 1930 r. w porozumieniu 
z Ministrami; Przemysłu i Handlu oraz Spraw Wewnętrznych w spra­
wie zwinięcia Urzędu Celnego w Skale . . . . . .

i
i

31

i

507
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44 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 29.X. 1930 r, w sprawie ograni­
czenia kompetencji Urzędu Celnego w Brzezinach Śląskich

45 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 21 .X. 1930 r. w sprawie zniesienia
urzędu skarbowego akcyz i monopolów państwowych w Inowrocła­
wiu w okręgu administracyjnym izby skarbowej w Poznaniu

46 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 .XI. 1930 r. w sprawie zmian
w organizacji urzędów skarbowych akcyz i monopolów państwowych 
w okręgu administracyjnym izby skarbowej w Grudziądzu

47 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 .XI. 1930 r. w sprawie zmiany
nazwy Wielkopolskiej Izby Skarbowej w Poznaniu oraz Pomorskiej 
Izby Skarbowej w Grudziądzu . .

48 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 29.XI. 1930 r, w sprawie zwinię­
cia Urzędu Celnego w Rybniku . . . . . . . .

49 Komunikat Ministerstwa Skarbu o zmianach w obwodach kontrolnych
inspektorów kontroli skarbowej w okręgu administracyjnym Izby 
Skarbowej w Białymstoku . . . . . . . . .

33

36

36

36

36

36

529

568

569

570

571

572
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III. Podatki bezpośrednie.

R E Numer
dziennika

8

10

11

12

13

14

15

Ustawa z dnia 30.XII. 1929 r., zmieniająca niektóre postanowienia rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej, z dnia 12.III. 1928 r. o przedłuże­

niu mocy obowiązującej i uzupełnieniu ustawy z dnia l.IV. 1925 r. 
w sprawie wymiaru i poboru państwowego podatku od nieruchomo­
ści w gminach miejskich oraz od niektórych budynków w gminach 
wiejskich . . . . . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 30.XII. 1929 r. L. D. V, 19564/1/29 
w sprawie umarzania zaległości w podatku przemysłowym i docho­
dowym oraz w grzywnach z lat do 1927 r. włącznie

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 11.1. 1930 r. L. D. V. 5630/2/29 
w sprawie zwolnienia od dnia l.VII. 1929 r. od podatku od kapitałów 
i rent wkładów komunalnych kas oszczędności .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 14.1. 1930 r. L. D. V. 3/2/30 w sprawie 
przedłużenia mandatów członków (zastępców) komisyj szacunko­
wych i odwoławczych dla spraw podatku majątkowego do końca
1Q30 rX  /  W  V  X #  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 *

eKomunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie ulg dla rolników w spłaci 
raty podatku majątkowego . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 27.1. 1930 r. L. D. V. 256/4/30 w spra­
wie odroczenia terminu składania zeznań o obrocie za rok 1929 dla 
instytucyj kredytu krótkoterminowego do dnia 15 marca 1930 r.

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 30.1. 1930 r. L. D. V. 4848 2 w spra­
wie odliczania przez władze wymiarowe od dochodu t. zw. kosztów 
administracyjnych, pobieranych przez instytucje kredytu długotermi­
nowego przy spłacie długu obok odsetek . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 31.1. 1930 r. L. D. V. 2567/3/29 
w sprawie uiszczania państw, podatku gruntowego od gruntów sc a ­
lonych

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 4.II. 1930 r. L. D. V, 2087/1 w spra­
wie ulg podatkowych dla rolników . . . . . . .

Komunikat Min. Skarbu w sprawie terminów płatności podatków bezpo­
średnich w m. lutym 1930 r. . . . . . . .

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 20.1. 1930 r. o podatku wojskowym

Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie przesunięcia terminu składa­
nia zeznań o dochodzie oraz w sprawie przesunięcia terminu płatno­
ści I-ej raty podatku gruntowego na miesiąc kwiecień

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 20.1. 1930 r. L. D. V. 180/4/30 w spra­
wie zezwalania na prowadzenie restauracyj w I półroczu 1930 r. na 
podstawie półroczynch świadectw przemysłowych . . . .

Ustawa z dnia 1 .II. 1930 r. o ulgach podatkowych dla kapitałów

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17.11. 1930 r. L. D. V. 10050/4/29 
w sprawie zawieszenia poboru podatku przemysłowego od obrotu od 
tranzakcyj eksportowych rudą darniową . . . . . .

5

6

6

7

Pozycja

38

56

57

58

59

76

77

78

79

80

93

94

95 

122

123
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16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 .II, 1930 r. L. D. V. 3340,1/30 
w sprawie wyjaśnień do okólnika z dnia 4.II. 1930 r. L. D. V. 2087/1/30 
o ulgach podatkowych dla rolników . . . . . . .

Ustawa z dnia 12.11. 1930 r. o ujednostajnieniu terminów płatności pań­
stwowego podatku gruntowego i składek za przymusowe ubezpiecze­
nie budowli od ognia w Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń Wza­
jemnych . . . . . . . . . . . .

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 14.11, 1930 r. w przedmiocie prze­
sunięcia na rok 1930 terminu do składania zeznań o dochodzie z art. 
50 ustawy o państwowym podatku dochodowym .

Okólnik Min. Skarbu z dnia 7 marca 1930 r. L. D. V. 93204/29 w sprawie 
wymiaru podatku przemysłowego dla gorzelni rolniczych

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 1 .III. 1930 r. L, D. V. 1419/2,30 
w sprawie podatku od kapitałów i rent od „procentów brutto“

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17.III. 1930 r. L. D. V. 11235/6/29 
w sprawie opłat stemplowych od podań o udzielenie odpisu uchwały 
Komisji Szacunkowej wzgl. odpisu protokółów w związku z postano­
wieniami art. 67 ustawy 9 państwowym podatku dochodowym i art. 
171 ustawy o opłatach stemplowych . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 20.111. 1930 r. w sprawie ulg podat­
kowych w zakresie państwowego podatku przemysłowego od obrotu 
dla tranzakcyj eksportowych jęczmieniem, bydłem, trzodą i końmi

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 18.III. 1930 r. L. D. V. 4678/1/30 
w sprawie poboru t0% dodatku do podatku od kapitałów i rent .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24.III. 1930 r. L. D. V. 3109,4/30 
w sprawie ulg podatkowych w zakresie podatku przemysłowego od 
obrotu od tranzakcyj eksportowych jajami . .

Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie terminów płatności podatków 
bezpośrednich w 111. kwietniu 1930 r. . .............

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia l.IV. 1930 r. w sprawie poboru 
w okresie od 1 kwietnia 1930 r. do 31 marca 1931 r, nadzwyczajnego 
10 % dodatku do niektórych podatków i opłat stemplowych

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24.III. 1930 r. L. U V. 2599/7/30 
w sprawie pomocy prawnej w dziedzinie podatkow na obszarze 
W. M. G d a ń s k a ................................................................................................

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 7.IV. 1930 r. L. D. V. 6302/1,30 
w sprawie umarzania zaległości w podatkach przemysłowym i do­
chodowym oraz w grzywnach . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 7.IV. 1930 r. L. D. V. 3894/4/30 
w sprawie trybu zwalniania od podatku przemysłowego, nieprzeno- 
szącego 50 złotych, na podstawie ust. ostatniego art. 3 ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 11.IV. 1930 r. L. 1). V. 1575/4/30 
w sprawie zwolnienia od podatku przemysłowego od obrotu tranzak­
cyj eksportowych masłem, dokonywanych przez spółdzielnie za po-

8

8

8

10

10

11

12

12

12

12

124

144

145

146

160

161

162

186

187

213

234

235

236

237
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31

32

33

34

35

26

37

38

39

40

41

42

43

44

średnictwem Małopolskiego Związku Mleczarskiego Spółdz. z o o .  
w Krakowie . . . . . . . . . . .

Okólnik Mnisterstwa Skarbu z dnia 14.IV. 1930 r. L. D. V. 4310/4/30 
w sprawie ulg podatkowych w zakresie podatku przemysłowego od 
obrotu dla niektóiych przedsiębiorstw handlu hurtowego I i II ka- 
tegorji

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 14.IV. 1930 r. L. D. V. 13764/1/29 
w sprawie zaniechania zbierania informacyj w zarządach zdrojowych 
względnie urzędach gminnych miejscowości kuracyjnych co do osób 
przebywających na kuracji względnie na letniskach . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 23.IV. 1930 r. L. D. V. 7661/1/30 
w sprawie obniżonych kar za zwłokę od nicodroczonych i nierozło- 
żonych na raty zaległości podatkowych . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 .IV. 1930 r. L. D. V. 2460/2/30, 
zawierający wskazówki do wymiaru podatku dochodowego na rok 
1930 . . . . . . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 25.IV. 1930 r. L, D. V. 160411/30 
w sprawie zamKnięcia i uzgodnienia ksiąg bierczych podatków bez­
pośrednich ...................................................................  *

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 maja 1930 r. L. D. V. 8507/1/30 
w sprawie przesunięcia terminów płatności zaliczek na poczet po­
datku przemysłowego od obrotu w roku 1930 .......................................

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 6 maja 1930 r. L. D. V. 5237/4/30 
w sprawie zwolnienia pracowni i zajęć rzemieślniczych zatrudniają­
cych jedną siłę najemną, od obowiązKu nabywania świadectw prze­
mysłowych . . . . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 2 maja 1930 r. L. D. V. 1770/2/30 
w sprawie ustalenia dochodów z łowiectwa . . . . .

Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie terminów płatności podatków 
bezpośrednich w m. maja 1930 r. . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 30 kwietnia 1930 r. L. D. V. 2720/2^30 
w sprawie zawieszenia wymiaru i poboru podatku od kapitału i rent

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 7 maja 1930 r. L. D. V. 3006/1/30 
w sprawie podawania do wiadomości Izbom liandlowo-Przemysło- 
wym składu członków komisyj szacunkowych i odwoławczych do 
spraw podatku przemysłowego . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Ska.bu  z dnia 10 maja 1930 r. L. D. V. 5386,4,30 
w sprawie powoływania rzeczoznawców ze sfer rzemieślniczych do 
komisyj szacunkowych przy wymiarze państwowego podatku prze­
mysłowego . . . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 10 maja 1930 r. L. D. V. J476/4 30 
w sprawie ulg podatkowych w zakresie podatku przemysłowego od 
obrotu od tranzakcyj eksportowych lnem, siemieniem i seradelą

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 .V. 1930 r. L. D. V. 5169/4/30 
w sprawie zastosowania ulgowej stawki podatkowej przy wymiarze 
podatku przemysłowego od obrotu szmelcem metali półszlachetnych

12

12

12

12

13

13

14

14

14

14

15

15

15

15

16

238

239

240

241

254

255

264

265

266

267

283

284

285

286

300
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45

1

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 27.V. 1930 r. L. D. V. 3200/2/30
j

w sprawie zwalczania odsetek z tytułu udzielonych kredytów budo­
wlanych od podatku od kapitałów i rent . . . . . . 17 322

46 Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie terminów płatności podatków 
bezpośrednich w m. czerwcu 1930 r. . . . . . . 17 323

47 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 6 .V. 1930 r. L. D. V. 1342/4/30 
w sprawie stosowania 17o -wej stawki podatkowej przy wymiarze po­
datku przemysłowego od obrotów artykułami spożywczemi pierwszej 
p o t r z e b y ..........................................................................................................

1i

1
1

18 338

48 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 10.VI. 1930 r. L. D. V. 6545/4/30 
w sprawie wyjaśnień do okólnika z dnia 6 .V. 1930 r. L. D. V. 1342/4/30 18 339

49 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12.VI. 1930 r, L. D. V 5884/4/30 
w sprawie zwolnienia tranzakcyj eksportowych bitą nierogacizną od 
podatku przemysłowego od obrotu . . . . . . . 18 340

50 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17.VI. 1930 r. L. D. V. 3951/2/30 
w sprawie ulg w podatku dochodowym dla nowowznoszonych budyn­
ków mieszkalnych 19

(

i

356

51 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 5.VI. 1930 r. L. D. V. 9996/1/30 
w sprawie przesunięcia terminów płatności podatku przemysłowego 
od obrotu 19 357

|

52 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia z0 .VI. 1930 r. L. D. V. 3699/1/30 
w sprawie obliczania kar za zwłokę . . . . . . . 19

[

3 :8
53

i
i

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 18.VI. 1930 r., zmieniające roz­
porządzenie Ministra dkarou z dnia 30.1A. 192/ r. w sprawie zmiany 
przepisów, dutyczącycn ulg podatkowych dla instytucy] droonego 
kreaytu w dziedzinie niektorycn danin publicznych . . . . 20 377

54
i

i

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia l.VII. 1930 r. L. D. V. 4292/430
w sprawie uig w podatku przemysłowym dja cukrowni

,

20 378

5 5
|

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 4.VIi. 1930 r. L. D. V. 10872/1/30 
w sprawie terminu płatności podatku dochodowego od uposażeń 
służoowych . . . . . . . . . . . .

l

20 379

56 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 10.V1L 1930 r. L. D. V. 7150/4/30 
w sprawie zwolnienia od podatku przemysłowego od obrotu tranzak­
cyj eksportowych masłem . . . . . . . . .

i

i
1

21 393

5 7

!i
i

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnią 16.VII. 1930 r. L. D. V. 5066/4/30 j 

w sprawie zniżenia do ¥ * % stawki podatku przemysłowego od tran­
zakcyj eksportowych ziemiopłodami . . . . . . .

\

22 408

58 Okólnik Mnisterstwa Skarbu z dnia 18.VII, 1930 r. L. D. V. 8099/4/30 j 

w sprawie stosowania 1%-owej stawki podatku przemysłowego od 
obrotow hurtowej sprzedaży węgla .  . . . . 22 409

59 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17.VII. 1930 r. L. D. V. 888/2/29 
w sprawie obliczania podatku od kapitałów i rent . . . .

i

22 410

60 Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie terminu płatności podatków 
bezpośrednich w m. sierpniu 1930 r. . . . . . . 23 429
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61 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 31.VII. 1930 r. L. D. V. 1930 r.
9565/4/29 w sprawie włączania do podstaw wymiaru podatku prze­
mysłowego od obrolu wynagrodzeń, pobieranych przez lekarzy pra­
cujących w Kasach Chorych . . . . . . . . .  23

62 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28.VII. 1930 r. L. D. V. 16561/1/30
w sprawie przedłużenia terminu pobierania obnażonych kar za zwło­
kę 0 'd nieodroczonych i nierozłożonych na raty zaległości po­
datkowych . . . . . . . . . . .  25

63 Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12.IX. 1930 r.
o ulgach podatkowych dla nowowznoszonych budowli . . .  27

64 | Sprostowanie . . . . . . . . . . .  27

65 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 18.IX. 1930 r. L. D. V. 4626/2/30
w sprawie obliczania podatku dochodowego od dodatku reprezenta­
cyjnego Prezesów Izb Skarbowych i Dyrekcyj Ceł . . . .  28

!

66 j Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17.IX. 1930 r. L. D. V. 9771/4/30
w sprawie ksiąg handlowych przy eksporcie półfabrykatów i goto- 

I wych wyrobów . . . . . . . . . . .  28

67 j Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 26.IX. 1930 r. L. D. V. 18390/1/30
w sprawie przedłużenia terminu poboru obniżonych kar za zwłokę 29

68

69

70

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dn,ia 7.X. 1930 r. L. D. V. 10245/4/30
w sprawie ulg w p o d a t k u  od obrotu przy eksporcie papierówki . . 30

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 18.X. 1930 r. L. D. V. 10842/4/30
w sprawie nabywania świadectw przemysłowych na rok 1931 . . 31

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 23.X. 1930 r. L. D. V. 9729/4/30 
w sprawie ulg w podatku przemysłowym od obrotu przypadające 
od tranzakcyj na giełdach zbożowo-towar owych . . . . 31

71 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 25.X. 1930 r. L. D. V. 20253/1/30
w sprawie pobierania odłselek za odroczenie i kar za zwłokę od 
odroczonych lub rozłożonych na raty zaległości w podatkach bezpo­
średnich oraz opłatach stemplowych i daninach pokrewnych . . 31

72 ! Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28.X. 1930 r. L. D. V. 11193/4/30
w sprawie ulg przy nabywaniu świadectw przemysłowych na r. 1931 32

f ' ■ • i

73 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3.XI. 1930 r. L. D. V. 10614/4/30
w sprawie ulg w podatku przemysłowym od obrotu przy eksporcie
pakuł l n i a n y c h ................................................  32

] .  ;  •  
i •  • !

74 Okólnik Mnistcrstwa Skarbu z dnia 4.XI. 1930 r. L. D. V. 11409/4/30
w sprawie ulg przy nabywaniu świadectw przemysłowych na rok 1931 32

t

Ij
i

75 Okólnik Minstetstwa Skarbu z dnia 5.XI. 1930 r. L. D. V. 9794/4/30 
| w sprawie świadectw przemysłowych dla kiosków To w. ,,Ruch“ na

dworcach kolejowych . . . . . . . . . .  33

76 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 18.XI. 1930 r. L. D. V. 21933/1/30
w sprawie rozkładania na raty podatku dochodowego za rok 1930 33

77 ' Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 20 ,XI. 1930 r. L. D. V. 22659 1/30
w sprawie pobierania'obniżonych kar za zwłokę . . . . .  34

Pozycja

430

445

468

469

477

478 

489

I
500

508

509

i

510

519

| 520

521
i

530

531 

537



/
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Numerl'S  T R F § e  ' dziennika Poz™ a
l i

78 | Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 4.X1I, 1930 r, L. D, V. 6655/2/30 
w sprawie częściowego poboru zaległości z tytułu podatku m ajątko­
wego . . . . . . . . . . . .

!

i

35 557

79 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29.XI. 1930 r. L. D. V. 12052/4/30
w sprawie nabywania świadectw przemysłowych dla hurtowni soli
oraz wolnych składów soli . . . . . . . . .  35 558

80 Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3.XII, 1930 r, o zmia­
nie art. 57 oraz uzupełnieniu art. 67 ustawy o podatku maiątkowym 36 573

>  i

81 | Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 10.X1I. 1930 r. L. D. V. 6334/1
w sprawie rozszerzenia uprawnień władz podległych Ministerstwu 
Skarbu do załatwiania we własnym zakresie umorzeń, zezwoleń na
ratalną spłatę i odroczeń płatności podatków bezpośrednich . 36 574

82 j Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 10.XII. 1930 r. L. D, V. j
9896/4/30 w sprawie zawieszenia poboru podatku przemysłowego od
obrotu, przypadającego od tranzakcyj eksportowych ziemniakami 36 575

83 ! Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12.XII. 1930 r. L. D. V. 10005/6/30 i
w sprawie odraczania płatności podatków bezpośrednich oraz opłat
stemplowych i danin pokrewnych . . 36 576

84 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12.XII. 1930 r. L, D. V. 11761/4/30
w sprawie rozszerzenia postanowień okólnika z dnia 4.XI. 1930 r.
L. D. V. 11409/4/30 o ulgach przy nabywaniu świadtectw przemysło­
wych na rok 1931 przez przedsiębiorstwa gospodnio-szynkarskie, na 
okręgi Izb Skarbowych w Łodzi, Lublinie*, Kielcach, Brześciu n/'B.,
Łucku, Wilnie, Nowogródku, Warszawie (Grodzka i Okręgowa) . 36 577

85 j Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15.XII. 1930 r. L. D. V. 23604/1/30
w sprawie wstrzymania wymiaru podatku wojskowego na rok 1930 36 578

86 | Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15.XII, 1930 r. L. D. V. 12305/4/30
w sprawie zastosowania postanowień okólnika z dnia 20.XI. 1930 r.
L. D. V. 9999/4/30 do posiadających świadectwa przemysłowe II kat. 
handl. komisantów, sprzedających na warunkach komisowych naftę
oraz produkty naftowe Spółki Akc. Stamdard-Nobel w Polsce 36 579



IV. Opłaty stemplowe.
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T R E Ś Ć Numer
dziennika Pozycja

i Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych . . . . . .
!

! 21
j
I

24

2 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych i 4
1

60

3 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych 5 81

4 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych . . . . . . 61
i

96

5 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 4.II. 1930 r. L, D. V. 1168-6/29 w spra­
wie opłat stemplowych od podań wnoszonych przez konsulaty 
państw o b c y c h .......................................................................................

i

6
!

97

6 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych . . . . . . j 7ti
125

7 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych 8
i

147

8 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych . . . . . 9 163

9 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 3.II, 1930 r. w sprawien zmian 
w organizacji urzędów skarbowych na obszarze województwa po­
morskiego tudzież w sprawie częściowej zmiany przepisów wyko­
nawczych do ustawy z (cłnia l.VII. 1926 r. o opłatach stemplowych

t

i

10 i  188

10 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych . . . 10 189

11 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych . . . . . . 11 214

12 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17.IV. 1930 r. L. D. V. 3095/6/30 
w sprawie wymiany urzędowych blankietów wesklowych . ,3 257

13 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych . . . . 13 258

14 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych . . . . . . 14 268

15
;

Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych . . . . . . 15 j
I

287

16 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych .
I

16 ;ii
301

17 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 .V. 1930 r. L. D. V. 4196/6/30
w sprawie wymierzania i pobierania opłat stemplowych od umów, 
w których nie jest określona wartość tranzakcji względnie, w któ- j 
rych nie jest przewidziane pobranie lub wpłacenie zaliczki

I
i
i

, 6 !

302

18
-

Wykładnia ustawy o opłatach s t e m p l o w y c h ................................................ 17 324

19
i

\

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 13.VI. 1930 r. L. D. V. 4775/6/30 
w sprawie zmany Instrukcji do ustawy o opłatach stemplowych, za­
wierającej przepisy dla organów sądowych . . . . . .

i

18 341

20 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych
i
i

18 342

21

i

i

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17.VI. 1930 r. L. D. V. 11562/1/30 
w sprawie uzupełnienia iintsrukcji do ustawy o opłatach stemplowych 19 359

i

22 1
j
j

f

Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych . . . . . . 19 360

23
i

Okólnik Nr. 145 Dyrekcii Polskiego Monopolu Tytoniowego z dnia 21 .VII. 
1930 r. w sprawie opłat stemplowych o-d! pism, sporządzanych przy
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T R E Ś Ć Numer

dziennika •
i

Pozycja

iiii
i

przyznawaniu koncesjonowanym sprzedawcom wyrobów tytonio­
wych kredytu na pobór tychże wyrobów (uzupełnienie okólnika, ogło­
szonego w Dz. Urz. Min. Skarbu z r. 1928 Nr. 32 — 33 poz. 363)

i
i

22 412

24 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych 23 431

25 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych . . l
25 1 446

26 1i1
j

Okólnik Ministerstwa Poczt i Telegrafów z dnia 17.1. 1928 roku 
Nr. 6409/11 w sprawie wykonywania przez organa skarbowe kontroli 
uiszczenia opłat stemplowych od kartek zleceniowych i dokumen­
tów wierzytelnościowych przesyłanych w listach zleceniowych . 26 459

27 Rozporządzenie Ministra Skarbu, wydane w porozumieniu z Ministrem 
Przem. i Handlu oraz z Najwyższą Izbą Kontroli, zmieniając instruk­
cję z dnia 15 listopada 1928 r. w sprawie opłat stemplowych od pism, 
wiążących się z umowami, zawieranemi przez urzędy państwowe 
oraz przez zakłady i przedsiębiorstwa państwowe (,,Monitor Polski" 
Nr. 287 z r 1 9 2 8 ) ................................................................................................ 26 460

28 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych 27 470
29 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych 29 490
30 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 7.X. 1930 r. L. D. VI. 6555/Konc./30 

w sprawie żądania zaświadczeń władz administracji ogólnej od osób 
ubiegających się o koncesje monopolowe . 30 501

31 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych . . . . . . 30 502
32 S p r o s t o w a n i e ................................................................................................ 31 511
33 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 23.X. 1930 r. L. D. V. 20252/1/30 

w sprawie uzupełnienia instrukcji do ustawy o opłatach stemplo- 
wych (Piętnasty przepis dodatkowy) . . . . . . 3, 512

34 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 23.X. 1930 r. L. D. V. 20254/1/30 
w sprawie odraczania opłat stemplowych . . . . . .i

'
! 31 513

35
ii

Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych . 321 523i
36 ; Sprostowanie . . . . . . . . . . . 33 532

37 Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych
i

33i

j
533

38 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 15.X. 1930 r., wy­
dane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o opłatach za karty osie­
dlenia . . . . . . . . . . .

.!

341J

1
i
i1

538
1

39 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17.XI. 1930 r. L. D. V. 9721/6 w spra­
wie opłat stemplowych od not dyskontowych . . . . .

1
j1
i 34

1
i

539

40 j Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych 34
1

540

41
j
| Wykładnia ustawy o opłatach s t e m p l o w y c h ................................................
l

1 35' 560

42 Sprostowanie . . . . . . . . .  . . .
i

35i 561

43
i

Wyciąg z rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24.XI. 
1930 r. o zmianie i uzupełnieniu niektórych postanowień rozporzą- 

! dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia l.VI. 1927 r. o popieraniu 
rozbudowy i rozwoju gospodarczego miasta i portu Gdyni (Dz. U. R. 
P. Nr. 80, poz. 631) . . . . . . . . . .

i]

ł

36

<

! 580
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S K O R O W I D Z

do wykładni o opłatach stemplowych,
Liczba w liczniku oznacza numer Dz. Urz, Min Sk.
Liczba w mianowniku oznacza numer wykładni.

a) Skorowidz alfabetyczny.
Ctudzoziemcy 34 300.
Deklaracje 23/288, 29/291.
Dzierżawy 13/269.
Mieruchomości—pisma, tyczące się przejścia własności rzeczy nieruchomych 7/257, 10/265, 14/272, 17/282’

18/283, 19/285 29/290 35/303
N-otarjusze 15/275, 30/294.
Obligi 6/256, 8/261, 10/266, 14/272, 14/273, 16/278, 17/281, 29/291. 30/293, 34/299 
Papiery wartościowe 11/270, 18/284,
Pełnomocnictwa 19/286, 34/297,
Podania 2/250, 2/251, 7/259, 9^264, 10/266, 11/268, 13/270, 15/276 16/279, 17/281. 19/28P 19,287. 25/289 
29/292, 32/295, 34/299, 34/300.
Podwyżka stemplowa 5/254.
Pokwitowania 2/249.
Przelew 7/258, 18/284, 33/296.
Rachunki inne pisma, stwierdzające wykonanie umowy 9/262. 14/271, 35/301.
Ruchomości — pisma, tyczące się przejścia własności rzeczy ruchomych 11/267, 16 277 
Spółdzielnie 14/271, 15/276.
Spółki 8/260, 8/261, 17/281, 34/299.
Świadectwa 2/251, 2/252, 7/259, 14/274. 17/281, 19/286, 19/287, 25/289, 29 292 . 30/294 32/295. 34/298

34/299, 34/300.
Ubezpieczenia 5/255.
Umowy o świadczenie usług 2/247, 2/248, 27 i 35/289a, 35/302.
Weksle 9/263, 15/275.
Wiór opisy 9/264, 30/294.
Zaistawy 4/253, 7/258.
Znaczki stemplowe 17/280

b) Skorowidz według artykułów ustawy o opłatach stemplowych 
Do art.

11

» t

»1 
> 1

1 ,  

»1

!  f  

1 1 

1 1 

ł 1 

< 1 

1 1 

M  

1 1 

1  1  

i

I ł

1 ł

I 1 

1 1 

1  ?  

ł  ,

' «  

i  •

1 <

1, 29/290.
6 , 33/296.

18, 17/280.
28, 15/275.
42, 5/254.
49, 14/273.
52. 7/257, 18/283, 29/290
54, 10/265.
58, 19/285.
66 , 7/258, 16/277, 33/2%.
67. 16/277.
69, 11/267.
72, 9/262. 16 277, 35/301.
73, 14/271.
76, 18/284.
82, 4/253.
83, 4/253.
88, 13/269.
90. 2/247, 14 271. 14/272. 16/277
91, 35/302
93, 2/248.
94, 25/289.
96 5/255.

102, 8/260.
111, 19/286, 34/297.
114. 8'261. 14/272, 14/273. 29 291. 30'293
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J)o art, 115, 16/278.
• 1 M 117, 29/291, 30,293
i  •  i  f 120, 6/256, 10/266. 17/281, 34/2<W

'1 f  .  . 125, 9/263
ł  f 131, 35/303.
*  ? * • 134. 14/272.
T l  > . 136, 2/249
1 * !  l 137. 2/249
n  ♦ j 139, 7/258, 23/288, 30/294

140, 11/268, 29/292, 34/300.
- % M 141. 13/270, 34/300.
1 !  « « 142. 7/259, 15/276, 19/287, 25'289, 32/295. 34.300

t  1 * 144, 2/250, 17/281, 34/299.
*  1 i  . 145. 9/264, 11/268, 29/292, 34/300.
1 1 t • 14b, 2/251, 17/281, 34/299.
’  *  1 1 147.

1 16/279
■" 152, 19/287.
1 ' u 154, 2/251, 2/252. 7/259, 29/292. 32,295, 34/298, 34 300
1' M 155, 14/274

• 156, 2/251.
V • *  i 157, 9/264, 14/274, 30/294

t i 158. 7'259, 32/295
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V ,  Podatki od spadków i od darowizn.
| N

um
er

 
ko

le
jn

y
i 

_ .
..

T R E Ś Ć

r
r

Numer
dziennika Pozycja

. . . .

i Okólnik Ministerstwa Skarbu ,z dnia 15.1V, 1930 r. L. D. V. 3246/7/30 
w sprawie ponownego ustalania szacunku przedmiotów spadkowych 
lub darowanych celem wymierzenia podatku 13 256

2 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 30.VI. 1930 r. L. D. V. 5661/7/30 
w sprawie przerachowywania sum posagowych przy wymiarze po­
datku s p a d k o w e g o ....................................................................................... 21 39^

3 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19.VII. 1930 r. L , D. V. 6122/7/30 
w sprawie wymiaru dodatkowego podatku spadkowego od listów za­
stawnych i obligacyj b. ros. osób prawnych na skutek ich konwersji 
w myśl rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 24.VI, 1929 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 49, poz, 408) . . . . . . . . . .

.

22 411

4 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 31.X. 1930 r. L. D. V. 9224/7/30 
w sprawie notrącania kaucji hipotecznych od wartości otrzymanego 
drogą spadku majątku nieruchomego . . . . . . .i 32 522

5 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22.X1. 1930 r. L. D. V. 11437/7/30 
w sprawie obliczania i przerachowywania odsetek nieprzedawnio- 
nych według ust. 3 §§ 5 i 6 rozporządzenia z 14/5 1924 r. o przeracho- 
waniu zobowiązań prywatno-prawnych 35 559



VI. Podatki konsumcyjne.

23 -

1 N
um

er
 

ko
le

jn
y

T R E Ś Ć
Numer

dziennika Pozycja

i Obwieszczenie Ministerstwa Skarbu w sprawie zlikwidowania wolnego 
składu cukru w Gdyni firmy C. Hartwig Sp. Akc. w Poznaniu 1 8

2 Obwieszczenie Ministerstwa Skarbu w sprawie zezwolenia cukrowni
w Opalenicy na otwarcie i prowadzenie wolnego kładu cukru w Po- 

•znaniu 1 9

3 Obwieszczenie Ministerstwa Skarbu w sprawie zezwolenia cukrowni 
„Kruszwica" na otwarcie i prowadzenie wolnego składu cukru w K a­
puściskach Małych pod Bydgoszczą . . . . . * • 1 10

4 Obwieszczenie Ministerstwa Skarbu w sprawie zezwolenia cukrowni 
„Zakrzówek" na otwarcie i prowadzenie wolnego składu cukru 
w W a rsz a w ie ................................................................... 1 11

5 Okólnik Min. Skarbu z dhia 18.XII. 1929 r. L. D. VI. 1031/K.T./29 w spra­
wie cen inwentarzowych na narzędzia i przyrządy miernicze 2 31

6 Rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 16.XII. 1929 r. o uzupełnieniu roz­
porządzenia z dnia 13.X. 1928 r. w sprawie wykonania rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7.III, 1928 r. o podatku od 
olejów mineralnych . . . . . . . . . . 3 42

7 Obwieszczenie Ministerstwa Skarbu w sprawie zezwolenia firmie Po­
wszechne Zakłady Magazynowe i Transportowe „Pantarei" S, Akc. 
w Gdyni na otwarcie i prowadzenie wolnego składu cukru w Gdyni 3 43

8 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 11.1. 1930 r.f wydane w porozu­
mieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa w sprawie 
wyznaczenia ostatecznych kontyngentów cukru na czas od 1 paź­
dziernika 1929 r. do 30 września 1930 r ........................................................ 4 61

9 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 X1. 1929 r. L. D. IV. 3995/1/29 
i z dnia 20.1. 1930 r. L. D. VI. 3786/1/29 w sprawie podatków pośred­
nich i opłat monopolowych . . . . . . . . . 4 62

10 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 11.1. 1930 r. L. D. VI. 3513/3/29 
w sprawie nadzoru skarbowego nad wyjściami poza ogrodzenia wy­
twórni olejów mineralnych . . . . . . . . . 4 63

U Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 8 .1. 1930 r. L. D. VI. 19/K.T./30 
w sprawie uszkodzeń plombownic i narzędzi mierniczych, wynikłych 
wskutek zaniedbań urzędników 4 64

12 Obwieszczenie Ministerstwa Skarbu w sprawie zezwolenia cukrowni 
„Lubna" na otwarcie i prowadzenie wolnego składu cukru w maga­
zynie cukrowni w Szreniawie, pow. Miechowski . . . . . 4 65

13 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 6 .XII. 1929 r. L. D. VI. 3550/2 29 
w sprawie opłat patentowych od obrotu importowanemi napojami 
alkoholowemi w składach f a b r y c z n y c h ................................................

i
6 104

14 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 6 .II. 1929 r. L. D. VI. 91/K.T./30 
w sprawie wahania się wskazówki w niektórych przyrządach kon- 
trolno-mierniczych Siemensa . . . . . . . 6 105
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T R E Ś Ć Numer

dziennika Pożycia

15 !

1

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 18.11. 1930 r, L. D. VI. 647/2/30 
w sprawie uruchomienia przez Firmę Eksport-Import, Spółka Jaw na 
wł. Tadeusz Kasprzycki i Stefan Tworkowski, wolnego składu arty­
kułów akcyzowo-monopolowych . . . . . . . .

i
i

ii-- - * ‘I

7
130

16 ;
1

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 11.11.1930 r. L. D. VI. 103/K.T./30 
w sprawie cennika składowych części przyrządu kontrolno-mierni- 
czego Siemensa . . . . . . . . . . .

ii11
7 131

17 i Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 24.11. 1930 r., wydane w porozu­
mieniu z Ministrami: Przem. i Handlu oraz Rolnictwa w sprawie ure­
gulowania ceny cukru . . . . . . . . .

|i

9 i
166

18 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 11.1. 1930 r. L. D. VI. 3316/3/29 
w sprawie uzupełnienia okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 31.111. 
1922 r. L. 1889/22 W. II o obrocie przekazowym pomiędzy Polską 
a W. M. Gdańskiem towarami, podlegającerai podatkom pośrednim 
względnie opłacie monopolowej . . . . . . . .

1<i
i
1

.  i|
167

19 Obwieszczenie Ministerstwa Skarbu w sprawie wygaśnięcia udzielonego 
cukrowni ,,Opalenica" zezwolenia na prowadzenie wolnego składu 
cukru w Poznaniu . . . . . . .  . . .

1
ij

9 168

20 Rozporządzenie Ministra: Skarbu, z dnia 25.III. 1930 r. wydane w porozu­
mieniu z Ministrami Przem. i Handlu oraz Rolnictwa w sprawie roz­
działu ostatecznych kontyngentów cukru na czas od 1 października 
1929 r. do 30 września 1930 r. pomiędzy poszczególne cukrownie 10 197

21 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 27.III. 1930 r. L. D. VI. 281/K.T./30 
w sprawie ustawiania liczników przyrządu kontrolnego w wypad­
kach zatrzymania się lub nieprawidłowego ich działania 11

■

217

22 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29.III. 1930 r. L. D. VI. 381/KT/30
w sprawie tymczasowych przepisów dla stacji zapasowych przyrzą­
dów kontrolno-mierniczych . . . . . . . . . 11

i

218
|

23 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19 kwietnia 1930 r. L. D. VI. 416/K. 
T. 30 w sprawie naprawy przyrządów kontrolnych na miejscu w go­
rzelniach . . . . . . . . . . . . 14

I
i1
t

! 273

24 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 12 marca 1930 r. w porozumieniu 
z Ministrami: Spraw Wewnętrznych, Przemysłu i Handlu oraz Spra­
wiedliwości o częściowej zmianie rozporządzenia z dnia 7 grudnia 
1927 r. w celu wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 7 października 1927 r. o sztucznych środkach słodzących

j

1
I

15

tf
ii

i

I

i  290

25
i

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29 kwietnia 1930 r. L. D. VI. 514/K. 
j  T./30 w sprawie czyszczeń przyrządu kontrolno-mierniczego

1

15
I

i

291
i

26
j

j  Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29 kwietnia 1930 r. L. D. VI. 493/K. 
T./30 w sprawie alkoholomierzy nowego typu do badania mocy wina 
i wódek , , « « » * * . « . » ,  i 15

i

292
1

27 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 20.V. 1930 r. w sprawie ubytków cu­
kru z kontyngentu zasadniczego . . . . . . . .

i
i

16
i

309

28 Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie zlikwidowania wolnego skła- 
j du cukru cukrowni ,,Babino-Tom‘‘ w Równem . . . . .

i

i
i 19 368

1
1
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i

29 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 8 .VII, 1930 r. L. l>. VI. 1541/3/30 
w sprawie obniżenia odsetek od kredytowanego podatku spożywcze­
go od cukru . . . . . . . . . . . .

~

21

;
iii

395

30 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17.VII. 1930 r. L, D, VI. 1944/3/30 
w sprawie kredytu podatku od cukru za zabezpieczeniem hfpo- 
tecznem . . . . . . . . . . . 21 396

3 1 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 21.VII. 1930 r. w sprawie ustale­
nia wysokości opłaty skarbowej od soli jadalnej . . . . . 23 435

3 2
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 13.VIII. 1930 r. L. D. VI. 2090/3/30 

w sprawie opodatkowania gazu płynnego . . . . . . 24 439

33 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 11.VIII. 1930 r. L, D. VI. 2088/3/30 
w sprawie kredytu podatku od cukru dla wolnych składów cukru 24 440

34 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 
14.VIII. 1930 r. w sprawie wyznaczenia prowizorycznych kontyngen­
tów cukru na czas od 1 października 1930 r, do 30 września 1931 r.

,

26 464

35 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 18.IX. 1930 r. w sprawie częściowej 
zmiany przepisów dla oznaczenia ciężaru gatunkowego (gęsiości) ole­
jów mineralnych zapomocą a e ro m e tru .......................................................... 34 545

i
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1 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 4.XII. 1929 r, w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej .

j

1 5

2 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 30.X* 1929 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej . 1 6

3 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 18.XI, 1929 r. o częściowej zmianie rozporządzenia z dnia 
25.1. 1929 r, w sprawie ceł maksymalnych 1 7

4
1

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 11.XII. 1929 r. o ulgach celnych dla maszyn i aparatów w kra- 

, ju niewyrabianych
i

2 25

5
j

1 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28.XII. 1929 r. w sprawie zaka­
zu przywozu kasz . . . . . . .j 2 26

6 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dniia 4.XII. 1929 r. o przedłużeniu mocy obowiązującej rozporządze­
nia z dnia 18.1. 1929 r, w sprawie zwrotu cła przy wywozie obrabiarek 2 27

7 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 23.XII. 1929 r. o ulgach ce ln y ch .......................................................... 2 28

8 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 23.XII. 1929 r. o uchyleniu cła wywozowego od ługów glicery­
nowych pomydlanych . . . . . . . . . . 2 29

9 Obwieszczenie Ministra Skarbu, wydane w porozumieniu z Ministrem 
Przem. i Handlu, Ministrem Rolnictwa, oraz Ministrem Spraw W e­
wnętrznych z dnia 31.XII. 1929 r. o zmianie wykazu rafineryj, upraw­
nionych do sprowadzania olejów roślinnych w stanie nieskażonym 2 30

10 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 30.XII. 1929 r. o zmianie rozporządzenia z dnia 19.XI. 1928 r. 
w sprawie zwrotu cła przy wywozie maszyn włókienniczych. 3 39

11 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 9.1. 1930 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie niektórych 
przetworów mięsnych. 3 40

12 Obwieszczenie Ministra Skarbu, wydane w porozumieniu z Ministrem 
Przem. i Handlu, Ministrem Rolnictwa oraz Ministrem Spraw We­
wnętrznych z dnia 8.1. 1930 r. o zmianie wykazu rafineryj, uprawnio­
nych do sprowadzania olejów roślinnych w stanie nieskażonym. 3 41

13 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 31 .XII. 1929 r. w sprawie zwrotu ceł przy wywozie cjanków, 
źelazocjanków, błękitów oraz ługu potasowego . . . . . 5 82

14 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29.1. 1930 r. L. D. IV. 1892/3/29 
w sprawie wykazu instytucyj, uprawnionych do wystawiania świa­
dectw p o c h o d z e n i a ....................................................................................... 5 83

15 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 20.1. 1930 r. w sprawie ceł wywozowych na drewno osikowe 6 99



27

( 
N

um
er

 
I 

i k
ol

ej
ny

 
1

T R E Ś Ć Numer
dziennika Pozycja

16 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 28,1, 1930 r. w sprawie cła wywozowego od makuchów

i
t
i

6 100

17 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 6 .II. 1930 r. w sprawie zwrotu ceł przy wywozie wytworów 
hutniczych walcowanych oraz niektórych wyrobów metalowych 6

i
101

18 Okólnik L. D. IV. 1964/3/29 z dnia 29.1. 1930 r. w sprawie wykazu zakła­
dów angielskich, uprawnionych do wystawiania certyfikatów na stal 
szlachetną

!i
i
i

i
6

i

i

102

19 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 13.LI, 1930 r. L, D. IV. 10030/4/29 
w sprawie terminu nadsyłania zgłoszeń statystycznych

ili
i

6 103

20 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 25.1. 1930 r. o ulgach celnych na szproty i kilki

ii
7i 126

21 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 11.11. 1930 r. o częściowej zmianie 
przepisów wykonawczych do rozporządzenia z dnia 6 .XI. 1929 r. 
w sprawie zwrotu cła przy wywozie zbóż, produktów przemiału 
oraz słodu . . . . . . . . . . . .

i
'!

7 127

22 Obwieszczenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Przemy­
słu i Handlu z dnia 10.11. 1930 r. o wykazie związków eksportowych, 
uprawnionych do wydawania zaświadczeń w myśl § 2 rozporządze­
nia Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 
31.XII. 1929 r. w sprawie zwrotu ceł przy wywozie cjanków, źelazo- 
cjanków. błękitów oraz ługu potasowego . . . . . .

'

7 128

23

i

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12.11. 1930 r, L. D,IV. 201/3/30 
w sprawie wykazu zakładów szwedzkich, uprawnionych do wysta­
wiania certyfikatów na stal s z l a c h e t n ą ................................................ 7 129

24 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 26.11. 1930 r. L, D. IV. 230/3/30 
o przepisach wykonawczych do rozporządzenia z dnia 31.XII. 1929 r. 
w sprawie zwrotu ceł przy wywozie cjanków, żelazocjanków, błęki­
tów oraz ługu potasowego . . . . . . 8 148

25
1|
i

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 6 .III. 1930 r. o częściowej zmianie 
przepisów wykonawczych do rozporządzenia z dnia 17.XII. 1928 r. 
w sprawie zwrotu cła przy wywozie bekonów i szynek 9 164

26 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 6 .III. 1930 r. o ulgach celnych . . . . 9 165

27
1
i
i

i

I
i
|•
1

Obwieszczenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Przem. 
i Handlu z dnia 28.11. 1930 r. o wykazie związków eksportowych, 
uprawnionych do wydawania zaświadczeń w myśl § 2 rozporządze­
nia Ministrów: Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 6 .II. 1930 r. 
w sprawie zwrotu ceł przy wywozie wytworów hutniczych walco­
wanych oraz niektórych wyrobów metalowych . . . . 10 190

28 |
1
!

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 27.1. 1930 r. w sprawie obniżenia ceł wywozowych na niektó­
re artykuły gdańskiego przemysłu, gdańskich rękodzieł oraz gdań­
skiego rolnictwa . . . . . . . . . 10 191

29 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia22 ,III, 1930 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej 10 192

ł



-  28

N
um

er
ko

le
jn

y
T R E S C i11

1i
Numer

dziennika Pozycja

,

30

!

Rozporządzenie Ministrów : Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 1 
z dnia 4,111. 1930 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej

1i

10
i

193

31 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnial2 .III. 1930 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej

i
1

10 194

32 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 14.III. 1930 r. o zawieszeniu cła wywozowego od buraków
cukrowych . . . . . . . . . . . . 10

i1
195

33 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 19.III. 1930 r. o uldze celnej na mace

1

10 196

34 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 14.111. 1930 r, w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej 1

11 215

35 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 24.111. 1930 r. o przedłużeniu mocy obowiązującej rozporzą­
dzenia z dnia 6 .XI. 1929 r. w sprawie zwrotu ceł pizy wywozie zboż, 
produktów przemiału oraz s ł o d u ...................................................................

i

!

u 216

36 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 14.111. 1930 r. o zawieszeniu cła wywozowego od otrąb . 12 242

37 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31.111. 1930 r., dotyczące przepi­
sów wykonawczych do rozporządzenia z dnia 9.1. 1930 r. w sprawie 
zwrotu cła przy wywozie nieklórych przetworów mięsnych 12 243

38 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31.1. 1930 r. wydane w porozu­
mieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych w sprawie wykazu zagra­
nicznych leczniczych naturalnych wód mineralnych, korzystających 
ze zniżonej stawki celnej . . . . . . . . .

1

i
12 244i

39 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 11 .III. 1930 r., wydane w poro­
zumieniu z Ministrem Rolnictwa w sprawie uchylenia rozporządzenia 

z dnia 31.III. 1925 r. o preparatach chemicznych zwolnionych od cła .
i

121I

1

245

40 Rozporządzenie Ministrów; Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 14 marca 1930 r. o zmianie rozporządzenia z dnia 4 stycznia 
1929 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie ceraty . . . .

1fI1
|

14
|

iI
269i|

41 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 14 marca 1930 r. o zmianie rozporządzenia z dnia 31 stycznia 
1929 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie bieli cynkowej

111

14
1

270

42 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 20 marca 1930 r. o ulgach celnych . . . . . . i 14 271

43

»
Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 

z dnia 19 kwietnia 1930 r. o uldze celnej na szczupaki

1

j1

i

272

44
i

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 26 marca 1930 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej .

!

i
1

1S
1

288

45 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 14 maja 1930 r. L. D. IV. 300/3/30 
o postępowaniu orzy odprawie celnej towarów krajowych, korzysta­
jących ze zwrotu cła przy wywozie . . . . . . .

ii
,

11
!

15
1

1

289
ii11i
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i

46

♦

Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 22 V, 1930 r, w sprawie instrukcji 
manipulacyjnej dla władz i urzędów celnych. dotvczącej odprawy 
celnej . . . . . . . . . .

i ' "< 
•

1*6 363

47 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu. Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia l.IV. 1930 r. o ustanowieniu cła wywozowego od pierza i puchu

ii

11 304

00 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu* Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 12.IV. 1930 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie lnu trzepa­
nego i pakuł lnianych trzepanych . . . . 16 305

49 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia l.V, 1930 r. o ustanowieniu cła wywozowego od szczeciny, 
włosia i sierści . . . . . . . . 16 306

50 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 16.V. 1930 r, w sprawie zmiany 
godzin urzędowych w Urzędzie Celnym w Druji . . . 16 307

51 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 .V, 1930 r. L. D. IV, 2014/1/30 
w sprawie obliczania odsetek od zakredytowanych należności cel­
nych po dokonaniu odprawy . . . . . .  r*

i ‘

!
56 308

52 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 20 .V. 1930 r. o przedłużeniu mocy obowiązującej rozporzą­
dzenia tychże Ministrów z dnia 20 .IX. 1929 r, w sprawie zwrotu cła 
przy wywozie masła . . . . . . . . . . 57 325

53 Zarządzenie Ministrów: Skarbu oraz Komunikacji z dnia 22 .V. 1930 r. 
w sprawie instrukcji kolejowo - celnej . . . . . . 17 326

54 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia l.V, 1930 r. w sprawie cła wywozowego od odpadków skór 
surowych . . . . . . . . . . . . ! 7 323

55 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu. Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 28.V, 1930 r, o częściowej zmianie rozporządzenia z dnia 
29,VI, 1929 r. w sprawie zwrotu ceł przy wywozie gotowych wyro­
bów włókienniczych . . . . . . . . . 17 .328

56 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 22 .V. 1930 r. o odraczaniu wpłaty 
należności celnych przez Dyrecje Polskich Kolei Państwowych ! 7 } / G

57 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 22 .V. 1930 r., wydane w porozu­
mieniu z Ministrem Komunikacji w sprawie ekspozytur celnych, 
otwieranych w siedzibach przedsiębiorstw przemysłowych 18 343-

58 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 9.IV.. 1930 r. o zmianie rozporządzenia z dnia 13.XI 1928 r. 
w sprawie ustanowienia cła wywozowego na jaja 18 344

59 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 19.V. 1930 r. w sprawie częściowej zmiany taryfv celne) 18 345

60 Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 22 ,V 1930 r. w sprawie Instrukcji 
morsko - celnej dla Urzędu Celnego w Gdyni 18 346

61 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13. VI 1930 r w sprawie zakazu 
przywozu kleiu . . . . . . . . . 18 347
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62

*
1

! Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 13.V. 1930 r, o uzupełnieniu rozporządzenia z dnia 29.11. 1928 r. 
w sprawie zwrotu ceł przy wywozie materjałów wybuchowych 18

iiii
i

348

63 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 14.111. 1930 r. o postępowaniu 
celnem . . . . . . . . .i 19

|

ii
361

64 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11.IV. 1930 r. w sprawie staty- 
j styki celnej . . ............................................................................. 19 362

i

65 .
Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 

z dnia 30,IV. 1930 r. w sprawie kredytowania należności celnych od 
towarów sprowadzonych drogą morską przez Gdynię 19

i1
'

363

66
1

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 21 .VI. 1930 r. L. D. IV. 1008/3/30
w sprawie zwalniania od cła próżnych beczek z pod twarogu

■
19 364

67 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 21 .VI. 1930 r. L. D, IV. 1126/3/30 
w sprawie wywozu pierza, puchu, szczeciny, włosia i sierści 19 365

n 8 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24.VI, 1930 r. L. D. IV. 1141/3/30 
w sprawie świadectw pochodzenia, wymaganych przy udzielaniu 
zniżek konw encyjnych............................................................................. 19 366

69 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24.VI, 1930 r. L. D. IV. 1140,3/30*
w sprawie dokumentów handlowych, wymaganych przy zgłoszeniu 

towarów do oclenia. Sprostowanie . . . . . . . 19 367

70 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 24.VI. 1930 r, o ulgach celnych . . . . . . 20 380

|

!

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 20 .VI. 1930 r. L, D. IV. 919/3/30 
w sprawie wykazu zakładów francuskich, uprawnionych do wysta­
wiania certyfikatów na stal szlachetną . . . . . . ii

20 381

72 ;
!
ij
i

j
Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 24.VI. 1930 r. o przepisach wy­

konawczych do rozporządzenia z dnia 12.IV. 1930 r. w sprawie zwro- ' 
tu cła przy wywozie lnu trzepanego i pakuł lnianych trzepanych

1

2 0 i
382

73
ii

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 26.VI. 1930 r. L. D. IV. 597/3/31) 
w sprawie odprawy próbek handlowych koniczyny, lucerny, przelo­
tu, nostrzyku, komonicy i tymotki . . . . . . .

i

i1i1i
j

20 1t1
1

383

74
1
1
1

i

Obwieszczenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 28.V, 1930 r. o uzupełnieniu wykazu instytucji, upoważnio­
nych do wystawiania zaświadczeń przy wywozie masła .

j

1
1
i

21 ;
i

398

75 Instrukcja Ministerstwa Skarbu z dnia 10.VII. 1930 r. L. D. IV. 1208/3/30 
dla urzędów celnych w sprawie wykonania rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 11.IV. 1930 r. o statystyce celnej (Dz. U. R. P. Nr. 40, j 
poz. 350) . . . . . . . . . . . .  j

i
i
i

21 1
399

76
1
1
i

1

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17.VII. 1930 r L. D. IV. 1152/3/30 
w sprawie uchylenia niektórych rozporządzeń, związanych z prze­
wozem kolejowych przesyłek celnych . . . . . . .  ;

i

21 400

77
1t

1

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 17.VII. 1930 r. w sprawie ustale­
nia stopy procentowej, pobieranej przy kredytowaniu należności cel- 
nych od towarów, sprowadzanych drogą morską przez Gdynię

i

22 | 413
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78 Obwieszczenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 23.VI. 1930 r. o sprostowaniu błędu w rozporządzeniu Mini­
strów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 19.V. 1930 r. 
w sprawie częściowe} zmiany taryfy celnej 22

[

i 414
i

79 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 23.VII. 1930 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej 
z dnia 26.VI. 1924 r. . . . . . . . . 22

1

415

80 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 23.VII. 1930 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej 22 416

81 Rozoorządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 23.VII. 1930 r. o uldze celnej na szmalec surowy, nierafinowany 22 417

82 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 23.VII. 1930 r. w sprawie zwrotu ceł przy wywozie zbóż, pro­
duktów przemiału i słodu . . . . . . . 22 418

83 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 23.VII. 1930 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie bekonów 
i szynek .......................................................................................................... . 419

84 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 28.V. 1930 r. o częściowej zmia­
nie przepisów wykonawczych do rozporządzenia w sprawie zwrotu 
cła przy wvwozie masła . . .  . . . . 23 432

85 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 .VII. 1930 r. L. D. IV. 1295/3/30 
w sprawie wykonania polsko - rumuńskiej umowy handlowej i nawi­
gacyjnej, podpisanej w Warszawie dnia 23 czerwca 1930 r. . 23 433

86 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28.VII. 1930 r. L. D. IV. 6316/4/30 
w sprawie książeczek z przepustkami dla samochodów i motocykli . 23 434

87 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 31.VII. 1930 r. L. D. IV. 1215/3/30 
w sprawie tranzytowego przewozu towarów przez obszar celny 
Rzeczypospolitej Polskiej . . . . . . . . .

l

25 447

88

,

Obwieszczenie Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu oraz Ministrem Rolnictwa z dnia 2 .VIII. 1930 r. o usta- ; 
leniu nazwy organizacji eksportowej oraz warunków, przewidzianych 
w § 4 rozporządzenia Ministrów: Skarbu, Przem, i Handlu oraz Rol­
nictwa z dnia 23 VII, 1930 r. w sprawie zwrotu ceł przy wywozie 
zbóż, produktów przemiału i s ł o d u ..........................................................

11i
11iii
t

26 i 461

89 Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 28.VIII, 1930 r. o dalszem przedłużeniu mocy obowiązującej 
rozporządzenia tychże Ministrów z dnia 20 .IX. 1929 r. w sprawie 
zwrotu cła przy wywozie m a s ł a ...................................................................

!
26 1i

462

90 j

i
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 4.IX. 1930 r. L. D. IV. 1525/3/30 j 

w sprawie omyłki w druku w załączniku do okólnika L.D.IV. 1925/3/30 -  ! 463

91
i

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31.VII. 1930 r. o przepisach wy­
konawczych do rozporządzenia z dnia 23.VII. 1930 r. w sprawie 
zwrotu d a  przy wywozie zbóż, produktów przemiału oraz słodu

it

27 471

92 |
j

i

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 31.VII. 1930 r. o uldze celnej na skondensowany sok winogro- 
g r o n o w y .......................................................................................................... 27 472



96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

93 } Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 9 .IX. 1930 r. L D, IV, 1510/3/30
w sprawie stosowania cła konwencyjnego przy tranzycie łamanym

94 ! Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 18.IX, 1930 r, L. D. I V, 1588 3/30
w sprawie stosowania konwencyjnej stawki celnej do orzechów

95 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22.IX, 1930 r. L, D. IV 1618/3/30
w sprawie wykonania polsko - rumuńskiej umowy handlowej i nawi­
gacyjnej . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 26.IX. 1930 r. L D IV 1529/3/30 
w sprawie zakładów francuskich, uprawnionych do wystawiania cer 
tyfikatów na stal szlachetną

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 30.VIII, 1930 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 30.VIII. 1930 r. o uzupełnieniu rozporządzenia z dnia 4.III.

930 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 25.IX. 1930 r. w sprawie ustale­
nia stopy procentowej pobieranej przy kredytowaniu należności cel 
nych od towarów sprowadzanych drogą morską przez Gdynię

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 17,IX. 1930 r. o zmianie rozporządzenia tychże Ministrów 
z dnia l.TV. 1930 r. o ustanowieniu cła wywozowego od pierza i puchu

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 29.IX. 1930 r w sprawie zwrotu ceł przv wywozie zbóż. pro- 
luktów przemiału i słodu . . . . .

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 12.VII. 1930 r. o uzupełnieniu rozporządzenia z dnia 30.X. 
1925 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej z dnia 26.VI 1924 r

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 19.IX. 1930 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie soli pota­
sowych . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 10.X t930 r. L D. IV 1718/3 30 
w sprawie wywozu jaj .

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 15.XI. 1930 r. w sprawie ceł wywozowych

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dr,ia 15.XI. 1930 r. o zawieszeniu cła wywozowego od makuchów

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 22 .XI. 1930 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej

( Jkólnik Ministra Skarbu z dnia 6 .XI. 1930 r. L. D. IV. 1860/3/30 w spra­
wie stosowania zniżek konwencyjnych na śliwki suszone

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 2 1 .XI. 1930 r. w sprawie ustale­
nia stopy procentowej pobieranej przy kredytowaniu należności cel­
nych od towarów, sprowadzanych drogą morską prze? Gdynie

27 473

28 479

28

•

480

28 481

28 482

29 491

29 492

30 503

30 50*4

31 514

31 515

32 524

34 541

34 542

34 543

34 544

35 562
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110

111

112

113

R

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15.XI, 1930 r. L, D. IV. 1867/3/30 
w sprawie wykonania polsko - greckiej konwencji handlowej i nawi­
gacyjnej, podpisanej w Warszawie w dniu 10 kwietnia 1930 r.

Obwieszczenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu z dnia 13.XI. 1930 r. o ustaleniu nazwy związku eksporto­
wego, uprawnionego do wydawania zaświadczeń przewidzianych 
w § 2 rozporządzenia Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rol­
nictwa z dnia 19.IX. 1930 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie soli 
potasowych . . . . . . . . . . . .

Obwieszczenie Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu oraz Ministrem Rolnictwa z dnia 4.XII. 1930 r. o usta­
nowieniu punktu kontroli taransportów pierza, puchu, wychodzących 
zagranicę . . . . . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dna 16.XII. 1930 r. L. D. IV. 2042/3/30 
w sprawie wywozu za zwrotem cła soli potasowych . . . .

T
Numer

dziennika

r

35

35

36

36

Pozycja

563

564

581

582
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VIII. Monopol Tytoniowy.
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Numer
dziennika

_ L

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 23.1. 1930 r. w przedmiocie upra­
wy tytoniu w r. 1930 . . . . . . . . . .  8

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 17.III. 1930 r. w sprawie dodatko­
wego cennika detalicznej sprzedaży specjalnych wyrobów tytonio­
wych . . . . . . . . . . . . . 11

3 ; Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia l.V. 1930 r. w sprawie sprzedaży
oraz ustalenia cen odnikotynizowanych papierosów . . 16

it
4 | Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 5 .V. 1930 r. w sprawie uznania 

! nikotyny i jej pochodnych oraz ekstraktów tytoniowych za wyroby
tytoniowe . . . . . . . . . . . .  16

¥

I
3 j Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 5.V. 1930 r. o uzupełnieniu roz- 

I porządzenia z dnia 6 .VII. 1927 r. w sprawie podwyższenia opłaty mo-
i nopolowej od wyrobów tytoniowych, sprowadzanych z zagranicy

przez osoby prywatne . . . 16
i

Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 27.V. 1930 r. w przedmiocie wyku­
pu krajowego surowca tytoniowego ze zbioru w roku 1930 19

Okólnik Nr. 145 Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego z dnia 
21 .VII. 1930 r. w sprawie opłat stemplowych od pism, sporządzanych 
przy przyznawaniu koncesjonowanym sprzedawcom wyrobów tyto­
niowych kredytu na pobór tychże wyrobów (uzupełnienie okólnika, 
ogłoszonego w Dz. Urz. Min. Skarbu z r. 1928 Nr. 32 — 33, poz. 363) . 22

Qo | Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 5.VIII. 1930 r. w sprawie ustale- 
| nia rabatów handlowych od ceny taryfowej wyrobów tytoniowych
! specjalnych . . . . . . . . . . . .  255
i

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 .X. 1930 r. w sprawie dodatko­
wego cennika detalicznej sprzedaży importowanych wyrobów tyto­
niowych . . . . . . . . . . . .  34

10 ; Okólnik Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego z dnia 7.XI. 1930 r.
L. 4041/IV/1 /30 w sprawie minimalnego zapasu wyrobów tytoniowych 

| w koncesjonowanych przedsiębiorstwach wyrobów tytoniowych 34
i

11 j Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 6 .XI. 1930 r. w sprawie zmiany 
I cennika detalicznej sprzedaży niektórych gatunków cygar . . I 36i '{ 1
j '

12 j Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 19.XI. 1930 r. w sprawie warun-
l ków sprzedaży wyrobów Tytoniowych Monopolu Francuskiego 26

Pozycja

149

220

311

312

313

369

420

448

550

551

584

585
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IX. Monopol Spirytusowy.

U&) C

S *0> T R E Ś Ć Numer
dziennika Pozycja

i j
:

Obwieszczenie Ministerstwa Skarbu w sprawie wysokości opłacanej przez 
Dyrekcję Państwowego Monopolu Spirytusowego należności Muze­
um Przemysłu i Handlu w Warszawie za wykonywanie technicznej 
kontroli gorzelni i udzielanie naukowej pomocy w kampanji 1929/30 1 12

2 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 4.XII. 1929 r. w sprawie przyjmo­
wania zwrotnych naczyń po wyrobach monopolu spirytusowego 1 13

3 i Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 .XII. 1929 r. wydane w porozu­
mieniu z Ministrem Rolnictwa w sprawie zmiany rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu z dnia 7.II. 1928 r. wydanego w celu wykonania rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26.IIL 1927 r. o mono­
polu s p i r y t u s o w y m ....................................................................................... 1 14

4 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 30.XII. 1929 r., wydane w poro­
zumieniu z Ministerstwem Rolnictwa w sprawie ustalenia wysokości 
ogólnego prawa odpędu dla całego Państwa oraz podziału prawa od­
pędu pomiędzy poszczególne województwa na trzechlecie 1930/31, 
1931/32 i 1932/33 r ................................................................................................. 3 44

5 Okólnik zewnętrzny Nr. 28/VIII. Dyrekcji Państwowego Monopolu Spi­
rytusowego z dnia 15.XI. 1929 r. w sprawie uruchomienia Labora- 
torjum Chemicznego w Brześciu n /B ugiem ................................................ 3 45

6 1 .. : Okólnik zewnętrzny Nr. 30/V Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytu­
sowego z dnia 7.XII. 1929 r. w sprawie skupu szkła zwrotnego . 3 46

7 i
Okólnik zewnętrzny Nr. 31/IV Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytu­

sowego z dnia 7.XII. 1929 r. w sprawie ekonomicznych wysyłek spi­
rytusu .................................................................................................................... 3 47

8 Okólnik zewnętrzny Nr. 32/IV Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytu­
sowego z dnia 21 .XII. 1929 r. w sprawie stosowania przez P. W. W. 
i H. P. bonifikat transportowych dla detalicznych odbiorców P. M. S. 3 48

9
\

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 20.1. 1930 r. w sprawie ustalenia 
podstawowej ceny monopolowej za spirytus, który będzie dostarczo­
ny Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego w kampanji 
1929/30 r . .......................................................................................................... 4 66

10 Okólnik zewnętrzny Nr. 1/Y Dyrekcji Państwwego Monopolu Spirytuso­
wego z dnia 22.1. 1930 r. w sprawie inwentaryzacji aparatów kon­
trolno - mierniczych syst. S i e m e n s a .......................................................... 5

0000

11 Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 31.1. 1930 r. o ustaleniu ilości spi­
rytusu, jaką Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytusowego powin­
na zakupić z produkcji krajowej w okresie kampanji gorzelniczej
1930/31 r .................................................................................................................... 6 106

12 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 18.11. 1930 r. L. D. VI. 476/2/30 
w sprawie ubytków s p i r y t u s u .................................................................... 7 134

13
1

Okólnik zewnętrzny Nr. 2 /III Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego z dnia 3.III. 1930 r. w związku ze zmianą taryfy kolejowej 8 150

14 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19.II. 1930 r. L. D.VI. 4025/2/29 
w sprawie kontroli posyłek spirytusu przewożonych transito . 9 169
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15

1

Okólnik zewnętrzny Nr. 3/VII. Dyrekcji Państwowego Monopolu Spiry­
tusowego z dnia 12.III. 1930 r. w sprawie generalnych rewizji w przed­
siębiorstwach P. M. S. . .J

'
170

16 Okólnik zewnętrzny Nr. 4/IV Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytu­
sowego z dnia 10.III. 1930 r. w sprawie skasowania rozlewu spirytu­
su skażonego mocy 9 5 ° ................................................ .........  . . . 9 171

17
•

Okólnik zewnętrzny Nr. 5/J V Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego z dnia 10.III. 1930 r. w sprawie rozlewu wódki ,,luksusowej'1 do 
butelek 1/1 i 1/2 Itr. . . . . . . . . . . 9

(
172

18 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 18.111. 1930 r. L. D.VI. 338/2/30 w spra­
wie nabywania spirytusu przez wyższe zakłady naukowe . 10 198

19 Okólnik zewnętrzny Nr. 6 Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego z dnia 31.11. 1930 r. w sprawie utworzenia Wydziału Sprzeda­
ży przy D. P. M. S .......................................................... , , ,

1

11 219

20 Okólnik zewnętrzny Nr. 7 V C Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytu­
sowego z dnia 17.IV. 1930 r. w sprawie wzmożonego nadzoru i ochro- 
ny przesyłek spirytusu . . . . . . . . . .

!
13 259

21 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 30 kwietnia 1930 r. wydane w po­
rozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o ustaleniu: kosztów 
własnych spirytusu oczyszczonego, opłaty skarbowej od spirytusu 
wyprodukowanego wewnątrz Państwa oraz przywożonego z zagra­
nicy, cen sprzedażnych spirytusu i wódek monopolowych, tudzież 
o dodatkowem opodatkowaniu zapasów . . . . . . , 4 274

22 Okólnik zewnętrzny Nr. 8/II. Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego z dnia 2 maja 1930 r. w sprawie ustalenia cen hurtowych wyro­
bów monopolowych . . . . . . . . . . 14 275

23 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 10 maja 1930 r., wydane w po­
rozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu w sprawie częściowego 
uchylenia dodatkowego opodatkowania zapasów wyrobów wódcza- 
nych prywatnych fabryk w ó d e k .................................................................... 15 293

24 Obwieszczene Ministerstwa Skarbu w sprawie zezwoleń na prowadzenie 
czynności spedycyjnych, dotyczących spirytusu i wyrobów wódcza- 
nych . . rj+ , . . . . . . .  . 16 310

i
25 Okólnik zewnętrzny Nr. 9/III Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytu­

sowego z dnia 5.VII. r. w sprawie taryfy ulgowej na przewóz spirytu­
su nieoczyszczonego ,.eksportowego" . . . . . . . 20 384

26 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 18.VII. 1930 r., wydane w porozu­
mieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych w sprawie zaliczenia po­
szczególnych miast do II klasy miejscowości pod względem wymiaru 
akcyzowych opłat p a t e n t o w y c h ................................................

i
21 397

27 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 15.VII. 1930 r. o ustaleniu cen 
sprzedażnych wódki monopolowej . . . . . . . 22 421

28 Okólnik zewnętrzny Nr. 10 Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego z dnia l.VIII. 1930 r. w sprawie kontroli szkła w hutach 
w związku z otrzymanemi zaliczkami od D. P. M. S. . 23 436
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30

31

32

35

36

37

38

39

33 i

34

R E

Okólnik zewnętrzny Nr. 11/VII Dyrekcji Państwowego Monopolu Spiry 
tusowego z dnia 5.VIII. 1930 r. w sprawie nadsyłania dyspozycyj ka­
sowych na kampanię 1930/31 . . . . . . . .

Okólnik zewnętrzny Nr. 12/111 Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytu­
sowego z dnia l.IX. 1930 r. w sprawie wynagrodzenia za przewóz spi­
rytusu drogą kołową . . . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19.IX. 1930 r. L. D. VI. 2778/2/30 
w sprawie nadsyłania odpisów uprawnień na prawo poboru spirytusu 
po cenach ulgowych . . . . . . . . . .

Okólnik zewnętrzny Nr. 13/111 Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytu­
sowego z dnia 20 .IX. 1930 r. w sprawie rozpoczęcia produkcji w kam- 
panji 1930/31 . . . . . . . . . . . .

Okólnik zewnętrzny Nr. 14/IV Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytu­
sowego z dnia 22 .IX. 1930 r. w sprawie skupu butelek używanych

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29.IX. 1930 r. L. D. VI. 2827/1/30 
w sprawie delegowania chemików Centralnego Laboratorjum Che­
micznego Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego do fa­
bryk przerabiających spirytus po cenie ulgowej . . . . .

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 21 .X. 1930 r., wydane w porozu­
miem z Ministrem Przem. i Handlu o ustaleniu opłaty skarbowej od 
spirytusu, przywożonego z zagranicy, oraz ceny za spirytus do wyro­
bu amunicji dla celów wojskowych . . . .

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 12.XI. 1930 r. wydane w porozu­
mieniu z Ministrem Rolnictwa co do §§ 79 — 83, w porozumieniu 
z Ministrem Przem. i Handlu co do §§ 92 — 110 — w sprawie zmiany 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 7 lutego 1928 r., wydanego 
w celu wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
26 marca 1927 r. o monopolu s p i r y t u s o w y m .......................................

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 5.XI. 1930 r. L. D. VI. 3367/2/30 
w sprawie przekroczenia przez poszczególne gorzelnie wyznaczonego 
prawa o d p ę d u .................................................................................................

Okólnik zewnętrzny Nr. 15/Dyr. Dyrekcji Państwowego Monopolu Spiry­
tusowego z dnia 24.XI. 1930 r., dotyczący okólnika Nr. 10/Dyr. w spra­
wie kontroli szkła w hutach, które otrzymały lub mają otrzymać za­
liczki od D. P. M. S ...................................................................................

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 6 .XII. 1930 r. L. D. VI. 3440/2/30 
w sprawie przesunięcia terminu likwidacji wyrobów wódczanych, 
niezaopatrzonych w cechy r e j e s t r a c y j n e ................................................

Numer
dziennika

24

26

28

28

28

29

34

34

34

34

36

Pozycja

441

465

483

484

485

493

546

547

548

549 

583
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X. Monopol Soli.

1 i Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28.XII. 1929 r. L. D. VI. 3142/3/29 
w sprawie prowadzenia ksiąg przez hurtowych sprzedawców soli

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 24 kwietnia 1930 r. w sprawie 
zmiany rabatu handlowego dla sprzedawców soli . . . .

Rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 26.IV. 1930 r. w sprawie nabywa­
nia soli do wyrobu bekonów i szynek na wywóz zagranicę

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19.VIII. 1930 r. L. D. VL 2171/3/30 
w sprawie nabycia soli skażonej tlenkiem żelaza .

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 23.VIII. 1930 r. w sprawie zmia­
ny cen soli j a d a l n e j .............................................................................

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 24.XI. 1930 r. w sprawie wykona­
nia rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30.XII. 1924 r. 
o wprowadzeniu jednolitego monopolu sprzedaży soli na obszarze ca­
łej Rzeczypospolitej P o lsk ie j .............................................................................

15

16

25

27

36

Numer , „  
dziennika I P °zYc)a

49

249

314

449

474

586
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XI. Przepisy rachunkowo-kasowe.
N

um
er

ko
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y

T R E Ś Ć

ii
! Numer 
j dziennika
ii

ji

Pozycj
i
i

1 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 5.III. 1930 r. L. D.VII, 1543/2/29 
w sprawie rachunkowego ujęcia sum, wypłaconych z kredytów bie­
żących na zaspokojenie wydatków, dotyczących ubiegłych okresów 
budżetowych . . . . . . . . . . .

iii\

1 9ii

i»i
j
j
\
! 178*

2

i

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17.111. 1930 r. L. D.VII. 2201/1/30 
w sprawie uruchomienia konta czekowego dla pomocniczej Kasy 
Skarbowej na powiat Toruński z siedzibą w Chełmży

iI1

10

i
I

199
3 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 5 maja 1930 r. L. D. VII. 1930/2/29 

w sprawie zarachowywania zwrotów danin publicznych .
1 5

r
i

29611
4 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28 kwietnia 1930 r. L. D. VII. 722/2/30 

w sprawie konta czekowego w P. K. O. nowoutworzonej Kasy Skar­
bowej w Gdyni . . . . . . . . . . .

11i

15

i
11
Il
! 2971

5 i Okólnik Ministerstwa Skarbu ẑ  dnia 4.V. 1930 r. L. D. VII, 1847/2/29 
w sprawie zmiany druku wzór Nr. 33 do § 171 Instr. dla kas skar­
bowych . . . . . . . . . . . . .

1
ii

16

i 't*f1
316

6 i
ł

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22 .V. 1930 r. L. D. IV. 1917/1/30 
w sprawie zcentralizowania wydatków budżetowych w Dyrekcjach 
Ceł

lJ1|

16ł

i
1<

317

7

ł

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 31.V. 1930 r. L. D.VII. 940/2/30 
w sprawie kasowości i rachunkowości drugiej Izby Skarbowej we 
Lwowie . . . . . . . . . . . . . 17 332

8 ; Zarządzenie Ministerstwa Skarbu z dnia 26.IV. 1930 r. L. D. VII. 94/2/30 
w porozumieniu z Najwyższą Izbą Kontroli w sprawie zmiany niektó­
rych postanowień Przepisów o rachunkach bieżących Sprostowanie . 18 349

9 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 6 .VI. 1930 r. L. D. VII. 458/2/30 
w sprawie prowadzenia ksiąg kredytów i wydatków budżetowych . 19 371

10 1j
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 10.VI. 1930 r. L. D. VII. 1043/3/30 

w sprawie nadawania większej ilości przekazów pocztowych . 19 37 2

11

1

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 16.VI. 1930 r. L. D. VII. 1080/2/30 
w sprawie podawania daty wystawienia w pokwitowaniach kaso­
wych i innych dokum entach................................................ 19 373

12 ;
i
i!

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 30.V. 1930 r. L. D. VII, 107/2/30 
w sprawie sposobu wystawiania a s y g n a c j i ................................................ 20 385

13 1

1

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 8 .VII. 1930 r. L. D. VII. 1212/2/30 
w sprawie otwarcia konta czekowego w P. K. O. dla pomocniczej 
Kasy Skarbowej w Dębicy . . . . . . . . . 21 401

14 j
i
i

i1

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 5 .XII. 1930 r. L. D. VII. 1754/2/30 
w sprawie wystawiania czeków białych dyspozycyjnych i regulowa­
nia należności za książeczki obrachunkowe i czekowe

i
i
>

36 590



ko
le

jn
y

—  40

XII. Loteria Państwowa.

T R E Ś Ć Numer
dziennika Pozycja

1 Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie ciągnienia IV-ej klasy 20-ej 
Polskiej Państw. Loterji Klasowej . . . . . . .

Komnikat Ministerstwa Skarbu w sprawie ciągnienia V-ej klasy 20-ej Pol­
skiej Państwowej Loterji Klasowej . . . . . . .

Komunikat Generalnej Dyrekcji Loterji Państwowej w sprawie ciągnienia 
I-szej klasy 21-ej Polskiej Państwowej Loterji Klasowej

Komunikat Generalnej Dyrekcji Loterji Państwowej w sprawie terminu 
ciągnienia Ii-ej klasy 21-ej Polsk. Państw. Loterji Klasowej

Komunikat Generalnej Dyrekcji Loterji Państwowej w sprawie terminu 
cignienia Ill-ej klasy 21-ej Polskiej Państwowej Loterji Klasowej

Komunikat Generalnej Dyrekcji Loterji Państwowej w sprawie terminu 
ciągnienia IV-ej klasy 21-ej Polskiej Państwowej Loterji Klasowej

14

17

19

22

67

133

276

330

370

422
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XIII. Pożyczki Państwowe.

i c 
s  jg

>•5 °iz;
T R E Ś Ć

Numer
dziennika

J
Pozycj;

i Wykaz obligacyj 5% -ej Premjowej Pożyczki Dolarowej, na które padły 
wygrane w dniu 2 stycznia 1930 r. . . . . . . 6

— — 

108

2 Wykaz wylosowanych do amortyzacji obligacyj serji I 10% -ej Pożyczki 
Kolejowej 1924 r. w dniu 1 lutego 1930 r. . 6 109

3 Ustawa z dnia l.II. 1930 r., upoważniająca Ministra Skarbu do wypuszcze­
nia serji III premjowej pożycki dolarowej . . . . . . 7 135

4 Wykaz obligacyj 5% -ej Premjowej Pożyczki Dolarowej, na które padły 
wygrane w dniu 1 marca 1930 r. . . . . . . 8 151

5 Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie upływu terminów zgłoszeń 
o konwersję pożyczek państwowych z 1918 — 20 r. 9 176

6 Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 28.11. 1930 r. 10 202

7
•Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 28.11. 1930 r. 10 203

8 Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 10.IV. 1930 r. 13 260

9
Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31 marca 1930 r. o podwyższeniu 

wysokości emisji 5% pożyczki konwersyjnej z r. 1924 . . . . 14 277

10 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9 maja 1930 r. w sprawie wypusz­
czenia serji I premjowej pożyczki budowlanej . . . . . 15 295

11 Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 21 maja 1930 r. o emisji serji I 
premjowej pożyczki budowlanej . . . . . . . . 16 315

12 Tabela urzędowa wylosowanych w dniu 2 czerwca 1930 r. obligacyj I se­
rji 5% Państwowej Renty Ziemskiej . . . . . . . 17 331

13 Tabela urzędowa zamortyzowanych w dniu 1 lipca 1930 r. obligacyj 5% 
Państwowej Konwersyjnej Pożyczki Kolejowej z r. 1926 20 386

14 Tabela urzędowa zamortyzowanych w dniu 1 lipca 1930 r. obligacyj 5% 
Państwowej Pożyczki Konwersyjnej z r. 1924 . . . . . 20 387

15 Wykaz numerów obligacyj 5% Premjowej Pożyczki Dolarowej, na które 
padły wygrane w dniu 1 lipca 1930 r. . . . . . 20 388

16 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 12.YII. 1930 r. w sprawie wypusz­
czenia serji III premjowej pożyczki dolarowej . 22 423

17 Tabela urzędowa wylosowanych do amortyzacji w dniu 1 października 
1930 r. seryj oraz premij do obligacyj 4% Premjowej Pożyczki Inwe­
stycyjnej 1928 r. ....................................................................................... 29 496

18

'

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 19.XI. 1930 r. o podwyższeniu 
wysokości emisji 5% pożyczki konwersyjnej z r. 1924 36 589
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XIV. Przepisy walutowe.

R Pozycja

1 Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie wypuszczenia do obiegu bi­
letów bankowych 10-złotowych z datą 20 lipca 1929 r. .

2 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 10,111. 1930 r. w sprawie wycofa-
fania z obiegu pięciozłotowych biletów państwowych

3 Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30.X. 1930 r. w spra­
wie stopu monet srebrnych po 5 złotych i po 2 złote

4 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 14.XI. 1930 r. o ustaleniu nowe­
go wzoru monety srebrnej wartości 5 złotych .

6 !
1
1

107

10

1

»
t

t
t
(
11
i

200

35

T

565

35 566
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XV. Przepisy o służbie w straży granicznej.

UiS £ 
£ *<* R ć Numer

dziennika

8

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31.1. 1930 r. o ustaleniu wzorów 
i sposobie prowadzenia wykazów stanu służby oficerów i szerego­
wych Straży Granicznej . . . . . . . . .

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31.1. 1930 r. o ustaleniu starszeń­
stwa i sposobie prowadzenia list starszeństwa oficerów i szerego­
wych Straży Granicznej . . . . . . . . .

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31.1. 1930 r. o ustaleniu wzorów 
list kwalifikacyjnych oficerów i szeregowych Straży Granicznej i spo­
sobie ich wypełniania . . . . . . . . .

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31.1. 1930 r. w sprawie urlopów 
przy przeniesieniach służbowych oficerów i szeregowych Straży 
Granicznej . . . . . . . . . . .

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 4.II. 1930 r. o awansach oficerów 
i szeregowych Straży Granicznej . . . . . . .

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 4.II. 1930 r. w porozumieniu z Mi­
nistrem Spraw U ojskowych i Ministrem Spraw Wewnętrznych 
w sprawie umundurowania i uzbrojenia szeregowych i oficerów Stra­
ży Granicznej . . . . . . . . . . .

Komunikat Ministerstwa Skarbu (Komendy Straży Granicznej) w spra­
wie wstrzymania przyjmowania kandydatów do służby w Straży 
Granicznej . . . . . . . . . . .

Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wojskowych i Ministrem Spraw Wewnętrznych z dnia 16.X. 1930 r. 
w sprawie umundurowania szeregowych jednostek pływających Stra­
ży Granicznej . . . . . . . . . . .

11

11

34

Pozycja

111

112

113

114

115

226

227

553



44

XVI. Przepisy emerytalne.

T R E Ś Ć Numer
dziennika

Rozporządzenie Ministra Spraw Wojskowych w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu oraz Ministrem Pracy i Opieki Społecznej z dnia 
14.11. 1930 r. w sprawie zmiany rozporządzenia wykonawczego Mi­
nistra Spraw Wojskowych z dnia 4.VII. 1922 r. do ustawy z dnia 
23.III. 1922 r. w przedmiocie zaopatrzenia weteranów powstań naro­
dowych z 1831 r.f 1848 r. i 1863 r., oraz wdów po nich . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 15.VI. 1930 r. L. D. I. 3901/5/30 
w sprawie Rzymskiej Konwencji Emerytalnej .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 11.VII. 1930 r. L. D. I. 6529/5/30 
w sprawie wypłaty emerytom części zaległego dodatku mieszkanio­
wego za rok 1928 . . . . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 30.IX. 1930 r. L. D. I. 12800/5/30 
w sprawie przedstawiania do zbadania funkcjonarjuszów państwo­
wych, przenoszonych w stan spoczynku, komisjom lekarskim .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 9 .XII. 1930 r. L. D. I. 22339/5/30 
w przedmiocie terminu prekluzyjnego do wnoszenia odwołań w spra­
wach emerytalnych . . . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 9.XII. 1930 r. L. D. I. 22070/5/30 
w sprawie zmiany w okólniku z 9 ,X. 1930 r. L. D. I. 16097/5/27, do­
tyczącym interpretacji art. 95 ustawy emerytalnej z 11.XII. 1923 r.

22

22

29

36

36

Pozycja

137

425

426

498

593

594
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XVII. Sprawy budżetowe.
N

um
er

ko
le

jn
y

T R E Ś Ć
Numer

dziennika

!

Pozycja
!
i

i Ustawa z dnia l J I .  1930 r. o dodatkowych kredytach na okres budżeto­
wy od l.IV. 1929 r. do 31.III. 1930 r. . 5 84

2 Ustawa z dnia 1.11. 1930 r. o dodatkowym kredycie na okres budżetowy 
od l.IV. 1929 r. do 31.III. 1930 r. na uregulowanie zaległych należ­
ności z tytułu wykonanych robót przy budowie nowej sali sejmowej 
oraz Domu dla Posłów i Senatorów . . . . . . . 5

'

85

3 Ustawa z dnia 26.11. 1930 r. o uregulowaniu niedokładności w ustaleniu 
kredytów w § 10 wydatków zwyczajnych części 2-a Sejm i część 2-b 
Senat budżetu na rok 1929/30 ................................................

i

8 152

4 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 11.III. 1930 r. L. D. III. 670/1/30 
w sprawie zmiany w wydatkach, ustalonych w planach finansowo- 
gospodarczych przedsiębiorstw i monopolów państwowych oraz 
Funduszu obrotowego reformy rolnej . . . . . . . 9 175

5 Ustawa skarbowa z dnia 29.111. 1930 r. na okres od l.IV. 1930 r. do 31.111. 
1931 r.......................................................................................................................... u 222

6 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 18.IX. 1930 r. L. D. VII. 750/2/30 
w sprawie wydatków za ubiegłe okresy budżetowe, pokrywanych 
z kredytów bieżącego .okresu budżetowego . . . . . 29 495

7 Uchwała Rady Ministrów z dnia 5 .XII. 1930 r. w sprawie przyznania do­
datkowego kredytu w budżecie Ministerstwa Skarbu na koszty 
egzekucji . . . . . . . . . . . . 36 588
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XVIII. Przepisy uposażeniowe.
N

um
er

 
; k

ol
ej

ny
i

r
:

T R E Ś Ć
Numer

dziennika Pozycja

i

%
\\
\

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 20.1. 1930 r. w sprawie zmiany
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia l.IX. 1927 r. o należnościach 
za podróże służbowe, delegacje (odkomenderowania) i przeniesienia 
funkcjonarjuszów państwowych, sędziów i prokuratorów oraz woj­
skowych . . . . . . . 6 116

2 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 31.1. 1930 r. L. D. III. 218/130 
w sprawie dodatku kresowego na obszarze powiatu morskiego 6

117

3 Ustawa z dnia 26.11. 1930 r. o wypłacie części zaległego dodatku mieszka­
niowego za r. 1028 funkcjonarjuszom państwowym, sędziom, proku­
ratorom, osobom wojskowym oraz emerytom, wdowom i sierotom . 8 154

4 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 6.111. 1930 r. L. D. III. 3412/1 w spra­
wie wykładni § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11.VII. 
1927 r. w sprawie należności za podróże służbowe, delegacie (odko­
menderowania) i przeniesienia, odbywane poza granicami Państwa
(D. U. R. P. Nr. 65, poz. 579) . . . . . . . . 9 179

5 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 11 .III. 1930 r. L. D. VI. 3317/1/29 
w sprawie dodatku mundurowego dla urzędników Kontroli Skar­
bowej . . . . . . .

'

9 180

6 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22.1. 1930 r. L. D. III. 120/1/30 w spra­
wie djet dla Kierowników Ministerstw . . . . . . 10 206

7 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29,111. 1930 r. w sprawie zmiany 
przepisów o należnościach za podróże służbowe, delegacje (odko­
menderowania) i przeniesienia, odbywane poza granicami Państwa . 11 223

8 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28.111. 1930 r. L. D. III. 696/1/30 
w sprawie wypłaty części zaległego dodatku mieszkaniowego za rok

„ 224

9 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 8 .IV. 1930 r, L. D. III. 903/1/30 
w sprawie wypłaty dodatku na mieszkanie i 15% dodatku mie­
sięcznego . . . . . . . . . . . . 11 225

10 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 .III. 1930 r, w sprawie zmiany 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia l.X. 1924 r. o opłatach za 
mieszkania zajmowane przez funkcjonarjuszów państwowych i woj­
skowych zawodowych w budynkach państwowych, przez Skarb Pań­
stwa wynajętych lub administrowanych . . . . . . 12 247

11 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 24.IV. 1930 r. L. D. III. 1030/1/30 
w sprawie wykładni ostatniego ustępu art. 4 ustawy skarbowej z dnia 
29.111. 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 221) ....................................... 13 261

12 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 20 .V. 1930 r. w sprawie zmiany 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3.111. 1924 r. do art. 28 usta­
wy z dnia 9.X. 1923 r. o uposażeniu funkcjonarjuszów państwowych 
i wojska, dotyczącego wynagrodzenia zastępców profesorów szkół 
akademickich . .......................................................... ......... 351

13 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 25.VII. 1930 r. L. D. III. 1864/1/30 
w sprawie wynagrodzenia pracowników kontraktowych, pobierają­
cych zaopatrzenie e m e r y t a l n e .................................................................... 22 424
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Numer
dziennika Pozycja

14 | Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 29.VII. 1930 r. L .D. III. 1079/1/30 
| w sprawie djet r e p r e z e n t a c y j n y c h .................................................
i

15 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10.IX. 1930 r. w sprawie zmiany
przepisów o należnościach za podróże służbowe, delegacje (odko- 

| menderowania) i przeniesienia odbywane poza granicami Państwa .

16 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23.IX. 1930 r., zmieniające roz­
porządzenie Rady Ministrów z dnia l.X. 1924 r. o opłatach za mie­
szkania, zajmowane przez funkcjonariuszów państwowych i wojsko­
wych zawodowych w budynkach państwowych, przez Skarb Pań­
stwa wynajętych lub administrowanych . . . . . .

23

28

29

437

487

497
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XIX. Przepisy ubezpieczeniowe.

u G
£  'jv
Ż ̂

T R ć Numer
dziennika

1

8

10

11

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 12.X. 1929 r. w sprawie opłaty za 
nadzór nad zakładami ubezpieczeń . . . . . .

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 12. .Xl929 r. w sprawie sporzą­
dzania zamknięć rachunkowych i sprawozdań rocznych oraz zasad 

szacowania pozycyj bilansowych przez prywatne zakłady ubezpie-
C2 0tl 0 0  * 9 *  0 0 0 * * * . * t

Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie nielegalnej działalności 
ubezpieczeniowej zagranicznych instytucyj bankowych

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 17.1. 1930 r. w przedmiocie usta­
lenia stopy opłaty za nadzór nad zakładami ubezpieczeń za lata 
1927 i 1928...............................................................................................................

Ustawa z dnia 12.11. 1930 r. o ujednostajnieniu terminów płatności pań­
stwowego podatku gruntowego i składek za przymusowe ubezpie­
czenie budowli od ognia w Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń 
Wzajemnych .................................................................................................

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 17.III. 1930 r. w sprawie zmiany 
§ 12 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 25.11. 1928 o trybie i za­
sadach prowadzenia rejestru małych towarzystw ubezpieczeń wza­
jemnych............ ...........................................................................................................

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 20 .V. 1930 r. w sprawie obniżenia 
kar za zwłokę przy egzekucjach należności Powszechnego Zakładu 
Ubezpieczeń Wzajemnych . . . . . . . . .

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 12.VIII. 1930 r. w przedmiocie 
wprowadzenia zmian do rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 12.X. 
1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 87, poz. 660) w sprawie sporządzania z a ­
mknięć rachunkowych i sprawozdań rocznych oraz zasad szacowania 
pozycyj bilansowych przez prywatne zakłady ubezpieczeń

Komunikat Ministerstwa Skarbu o zmianach w składzie Rady Powszech­
nego Zakładu Ubezpieczeń W z a je m n y c h ......................................

Rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 10.IX. 1930 r. o zastosowaniu prze­
pisów prawa o spółkach akcyjnych do władz oraz do likwidacji towa­
rzystw ubezpieczeń w z a je m n y c h ...................................................................

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 29.X. 1930 r. w przedmiocie usta­
lenia stopy opłaty za nadzór nad zakładami ubezpieczeń za 1929 rok.

1

8

11

17

26

27

28

34

Pozycja

15

16 

72

87

153

221

333

466

475

486

552



XX. Przepisy karno-skarbowe.

T R
Numer

dziennika

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu z dnia 23.XI. 1929 r. o właściwości sądów grodzkich w spra­
wach o przestępstwa z art. 144 ust. 1 i 2 i art. 145 ustawy karnej 
skarbowej . . . . . . . . . . .  2

Rozporządzenie Ministra Skarbu Z dnia 22.1. 1930 r. w sprawie upoważ­
nienia urzędów celnych do przeprowadzania śledztw i rozstrzygania 
spraw karno - skarbowych oraz ustalenia okręgów ich terytorjalnej 
właściwości . . . . . . . . . . .  7

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 6 .III. 1930 r. o przyznawaniu na­
gród za przyczynianie się do wykrycia przestępstw, podlegających 
ustawie karnej skarbowej . . . . . . . . .  10

Pozycja

32

134

205
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XXI. Przepisy bankowe.

< r> n  r? ć  ^  U1 lit i
1 K h b C dziennika

Okólnik Min. Skarbu z dnia 18.XII. 1929 r. L. D. II. 1957/KB w sprawie 
sporządzania przez Kantory Wymiany i nadsyłania Ministerstwu 
Skarbu rocznych bilansów' netto . . . . . . .  2

Rozporządzenie Ministrów: Reform Rolnych, Skarbu i Rolnictwa z dnia
14.1. 1930 r. o przyznawaniu ulg w spłacie należności z tytułu długo* 
terminowych pożyczek w obligacjach meljoracyjnych Państwowego 
Banku R o l n e g o .....................................................................................................1 4

Rozporządzenie Ministrów: Reform Rolnych, Skarbu i Rolnictwa z dnia
7.1. 1930 r. o trybie udzielania przez Państwowy Bank Rolny długo­
terminowych pożyczek amortyzacyjnych w listach zastawnych na
kupno gruntu na terenie górnośląskiej części województwa śląskiego 10

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 16 kwietnia 1930 r. o udzieleniu 
poręki państwowej za listy zastawne i obligacje meljoracyjne Pań­
stwowego Banku Rolnego . . . . . . . . .  14

Obwieszczenie Ministrów: Reform Rolnych, Skarbu i Rolnictwa z dnia
5.V. 1930 r. w sprawie sprostowania błędu w rozporządzeniu z dnia
7.1. 1930 r. o trybie udzielania przez Państwowy Bank Rolny długo­
terminowych pożyczek amortyzacyjnych w listach zastawnych na
kupno gruntu na terenie górnośląskiej części województwa śląskiego \g

i

i

Zarządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Robót Publicz­
nych z dnia 13.VIII. 1930 r. o zmianie § 8 regulaminu dla Państwo­
wego Banku Rolnego . . . . . . . . . .  25

i

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 4.X. 1930 r. o za­
twierdzeniu zmiany art. 56 statutu Banku Polskiego . . | 29

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30.X. 1930 r. o zmia­
nie i uzupełnieniu ustawy z dnia 10.VI. 1921 r. w przedmiocie utwo­
rzenia Państwowego Banku Rolnego . . . . . . .  32

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 .XII. 1930 r. w spra­
wie zmian i uzupełnień rozporządzenia Prezydenta Reczypospolitej 
z dnia 30.V. 1924 r. o połączeniu (fuzji) państwowych instytucyj kre­
dytowych w Bank Gospodarstwa Krajowego . . . . .  35

Pozycja

33

70

201

278

350

450

494

525

591
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XXII. Sprawy koncesyjne

u >>0) c
CC 0)

j f  3
T R E Ś Ć

Numer
dziennika

1

6

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 9.1. 1930 r. L. D. VI. 3400/3/29 w spra­
wach nadawania koncesyj na sprzedaż przedmiotów, objętych mono­
polem skarbowym . . . . . . . . . .

Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie koncesji na hurtownie tyto­
niowe, wolne składy soli i t. d.

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 5.III. 1930 r. L. D. VI. 1569/Konc./30 
w sprawie koncesyj, wydanych na czas dojścia do pełnoletności 
względnie na czas wdowieństwa . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 11.III. 1930 r. L, D. VI. 580/Konc./30 
w sprawie utraty koncesji w związku z postanowieniami art. 8 ustawy 
przeciwalkoholowej . . . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 18.VI, 1930 r. L. D. VI. 4692/Konc./30 
w sprawie prolongaty cofniętych koncesyj na detaliczną sprzedaż

napojów alkoholowych . . . . . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 7.X. 1930 r. L. D. VI. 6555/Konc./30 
w sprawie żądania zaświadczeń władz administracji ogólnej od osób 
ubiegających się o koncesje monopolowe . . . . . .

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12.XII. 1930 r. L. D. VI. 9437/Konc./30 
w sprawie prolongaty cofniętych koncesyj na detaliczną sprzedaż na­
pojów alkoholowych . . . . . . . . . .

69

19

33

36

Pozycja

68

69

173

174 

374

J j  I

587
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XXIII. Przepisy giełdowe.

T R Numer
dziennika

Rozporządzenie Ministrów: Przem. i Handlu, Skarbu i Sprawiedliwości
z dnia 12.11. 1930 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o organizacji giełd 10

Pozycja

201
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XXIV. Sprawy spółdzielcze.

1 Komunikaty Ministerstwa Skarbu w sprawie skreślenia z listy związków 
rewizyjnych ,,Związku Rewizyjnego Spółdzielni Rolniczych we Lwo­
wie" oraz w sprawie wciągnięcia na listę rewidentów z ramienia R a­
dy Spółdzielczej Władysława Gniadka z Drohobycza . . .  9

Pozycja

177



XXV. Opłaty od paszportów na wyjazd zagranicę.
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U c? Cs ‘ST
h 5  o

T R E Ś Ć  ,Num®fdziennika

Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wnętrznych z dnia 29.1. 1930 r. w sprawie opłat za paszporty na wy­
jazd zagranicę . . . . . . . . . . .

Pozycja

98
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XXVI. Skarbowość związków samorządowych.

rt> t-\ r> a a Numer ■p» .
T R E 5 C dziennika Poz^ a

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 20.1. 1930 r., wy­
dane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie częściowej 
zmiany przepisów o sporządzaniu i ustalaniu budżetów związków 
komunalnych . . . . . . . . . . . 71

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 9.1. 1930 r., wyda­
ne w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu w sprawie zastosowa­
nia do gminy wiejskiej Zembrzyce w powiecie wadowickim, woje­
wództwie krakowskiem, przepisów ustawy z dnia 11.VIII. 1923 r. 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych, dotyczących
gmin miejskich . . . . . . . .  . 5 86

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 27.1. 1930 r., wy­
dane w porozumieniu z Ministrem Skarbu, w sprawie zastosowania 
do gminy wiejskiej Nowy Korczyn w powiecie stopnickim, woje­
wództwie kieleckiem, przepisów ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych, dotyczących 
gmin miejskich . . . . . . . . . . .  7 136

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 26.III. 1930 r. L. D. V. 4611/1/30 
w sprawie uniezależniania ulg podatkowych, przyznanych okólnikiem 
Ministerstwa Skarbu z dnia 4.II. 1930 r. L. D. V. 2087/1/30, od zgody* 
związków komunalnych . , . . . . 12 246

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 6 .X. 1930 r., wy­
dane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie komunalnego
podatku od towarów, przywożonych drogami żelaznemi . . .  35 567
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XXVII. Renty inwalidzkie.

T R Numer 0 
dziennika ! Pozyc’a

1 Rozporządzenie Ministra Spraw Wojskowych, Ministra Skarbu i Ministra
Pracy i Opieki Społecznej z dnia 12.V. 1930 r., zmieniające rozporzą­
dzenie w sprawie kapitalizacji rent inwalidów wojennych . 21 402

2 Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej i Minstra Skarbu
z dnia 5.VII. 1930 r. w sprawie częściowej zmiany rozporządzeń wy­
konawczych do ustawy z dnia 18.III. 1921 r. o zaopatrzeniu inwali- , 
dów wojennych i ich rodzin, oraz o zaopatrzeniu rodzin po poległych ' 
i zmarłych, lub zaginionych bez własnej winy, których śmierć wzglę­
dnie zaginięcie pozostaje w związku przyczynowym ze służbą woj­
skową . . . . . . . . . . . .  22 427

4
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XXVIII. Przepisy o państwowej służbie cywilnej.
N
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T R E Ś Ć
Numer

dziennika Pozycja

i Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 .XI. 1929 r. o zakładach nauko- 
wych i egzaminach szkolnych, wystarczających do osiągnięcia stano­
wiska urzędniczego w państwowej służbie cywilnej . . . . i 17

2 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12.XI. 1929 r. L. D. I. 7018/2/29 
w sprawie delegowania i przenoszenia skarbowych pracowników 
kontraktowych . . . . . . . . . . . i 18

3 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 10.XII. 1929 r. L. D. I, 9317/2/29 
w sprawie podróży służbowych dziennie płatnych sekwestratorów

i
i 19

4 Ruch służbowy w okręgach Izb Skarbowych w Krakowie, Lublinie, we 
Lwowie, w Łodzi i Łucku w IILim kwartale 1929 r. i 20

5 Ruch służbowy w okręgach Izb Skarbowych w Poznaniu, Grodzkiej 
w Warszawie, Okręgowej w Warszawie, Wilnie, w okręgu Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy) w Katowicach, w okrę­
gach Dyrekcyj Leł we Lwowie, Mysłowicach, Poznaniu, Warszawie 
i Wilnie w Ill-cim kwartale 1929 r. . . . . . . 2 34

6 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 .XII. 1929 r. o umundurowaniu
dozorców celnych . . . . . . . . . .

♦
3 50

7 Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu . 5 89

8 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 12.11. 1930 r. L. D. I. 448 2/30 w spra­
wie zajęcia administracyjnego lub sądowego ograniczonego uposaże­
nia służbowego w związku z postanowieniami art. 47 ustawy o pań­
stwowej służbie cywilnej . . . . . . . . . i ^ 110

9 Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu w IV-ym kwartale 1929 r. 7j 138

10 Ruch służbowy w okręgach Izb Skarbowych w Białymstoku, Brześciu 
n. Bugiem, Grudziądzu, Kielcach i Krakowie w IV-ym kwartale 
1929 rA / w / 1 # 0 0 0 0 0 0 0 * 0 0 0 *

11
Ii
j

71 139

11 Ruch służbowy w okręgach Izb Skarbowych w Lublinie, Lwowie, Łodzi 
i Łucku w IV-ym kwartale 1929 r. . . . . . .

1
1

8i 155

12 i Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu oraz w IV-ym kwartale 1929 r. 
w okręgach Izb Skarbowych w Poznaniu, Warszawie, Wilnie i w Ślą­
skim Urzędzie Wojewódzkim (Wydział Skarbowy) w Katowicach

J
j

9 181

13 Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie wakujących posad na stano­
wiskach I-ej kategorji w administracji skarbowej . . . . 101 207

14 Ruch służbowy w okręgach Dyrekcyj Ceł we Lwowie, Mysłowicach, Po­
znaniu, Warszawie, Wilnie i w Inspektoracie Ceł w Gdańsku 
w IV-ym kwartale 1929 r. . .

łi
1

10 208

15 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 19.11. 1930 r. o umundurowaniu 
urzędników kontroli skarbowej . . . . .

1
12

1
248

16 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 19.11. 1930 r. o umundurowaniu 
sekwestratorów podatkowych mianowanych na stałe . . . .

i ■i i 
12 1 249
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Pozycja

17 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 7.IV. 1930 r. L. D. V. 1713/1/30 
w sprawie nieobejmowania redukcją personalną funkcjonarjuszów 
państwowych, którzy w: związku ze służbą wojskową nie zdołali uzy­
skać nominacyj na stałe w państwowej służbie cywilnej

j

12
i

250

18 Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu w I-ym kwartale 1930 roku 14 279

19 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 10 maja 1930 r. L. D. I. 2608/2/30 
w sprawie legitymacyj urzędniczych dla kierowników urzędów skar­
bowych . . . . . . . . . . . .

[
15 298

20 Ruch służbowy w okręgach Izb Skarbowych: w Białymstoku, Brześciu 
n/B., Grudziądzu, Kielcach, Krakowie i Lublinie w Lym kwartale 
1930 r. Sprostowanie . . . . . . . . . 15 299

21 Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu . . . . . . . 16 318

22 Ruch służbowy w okręgach Izb Skarbowych: we Lwowie, w Łodzi, Łu­
cku i Poznaniu w I-ym kwartale 1930 r. . . . . . 16 319

23 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 17.V. 1930 r. o stosunku służbo­
wym pracowników Państwowego Monopolu Spirytusowego 17 334

24 Ruch służbowy w okręgach Izb Skarbowych: Grodzkiej i Okręgowej 
w Warszawie, w Wilnie, w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim (Wydział 
Skarbowy) w Katowicach, Dvrekcyj Ceł: we Lwowie, w Mysłowi­
cach, Poznaniu, Warszawie, Wilnie i w Inspektoracie Ceł w Gdań­
sku w I-ym kwartale 1930 r. . . . . . . . 17 335

25 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 17.VI. 1930 r. L. D. III. 630/1/29 
w sprawie zwrotu kosztów podróży w wypadku odwołania urzędni­
ka z urlopu wypoczynkowego . . . . . . . . 19 375

26 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27.VI. 1930 r. w sprawie zmiany 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26.VI. 1924 r. o ustanowieniu 
tabeli stanowisk we władzach i urzędach państwowych i

21 403

27 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28,VI. 1930 r. L. D. VI. 1583 1/30 
w sprawie umundurowania urzędników Kontroli Skarbowej ii

21 404

to oc Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu 21 405

29 Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 31.VII. 1930 r. L. D. I. 6978 2 30 
w sprawie tabeli stanowisk . . . . . . . . . 23 438

30 i1 Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu w II-gim kwartale 1930 r. . 24 442

31 1 Ruch służbowy w okręgach Izb Skarbowych w Białymstoku, Brześciu 
n B i Grudziądzu w II-gim kwartale 1930 r. 24 443

32 Ruch służbowy w okręgach Izb Skarbowych w Kielcach, Krakowie, Lu­
blinie, we Lwowie I. we Lwowie II, Łodzi i Łucku w II kwartale
1930 r. . . . . . . . . . . . . 25 451

33 Ruch służbowy w okręgach Izb Skarbowych: w Nowogródku, w Pozna­
niu, Grodzkiej i Okręgowej w Warszawie, w Wilnie i w Śląskim 
Urzędzie Wojewódzkim (Wydział Skarbowy) w Katowicach w Il-im 
kwartale 1930 r. . . . . . . . . . . 26 467
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35

34 Ruch służbowy w okręgach Dyrekcyj Ceł: we Lwowie, w Mysłowicach.
w Poznaniu, w Warszawie i Inspektoracie Ceł w Gdańsku w II kwar­
tale 1930 r. . . . . . . . . . . .

Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu w III kwartale 1930 r. .

39 Ruch służbowy w okręgach Izb Skarbowych: w Białymstoku. Brześciu
n/B., Grudziądzu. Kielcach, Krakowie i w Lublinie w III kwartale 
1930 rA  X  0 • * * • * 0 0 0 0 0 0 ,

42 j Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 .XII. 1930 r.
w sprawie zmiany ustawy z dnia 17.11. 1922 r. o państwowej służbie 

I cywilnej ..........................................................................................................

27 476

29 499

30 50536 ( Sprostowanie . . . . . . . . . . . .

37 | Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 20 .X. 1930 r. L. D. I. 5750/1/30 o for­
mie nazwisk rodowych żeńskich w pismach nominacyjnych oraz pra- 

| widła formowania tych nazwisk . . . . . . . 31 516
|  i  I

38 | Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 31.X. 1930 r. L. D. I. 5949/1/30
w sprawie zmiany wzoru umów z pracownikami kontraktowymi . 32 526

32 527

40 ! Ruch służbowy w okręgach Izb Skarbowych: I i II we Lwowie, w Łodzi,
Łucku, Nowogródku, Poznaniu, Grodzkiej i Okręgowej w W arsza­
wie, w Wilnie, w Śląskim Urzedzie Wojewódzkim (Wydział Skarbo­
wy) w Katowicach, we wszvstkich okręgach Dyrekcyj Ceł i Inspek­
toracie Ceł w Gdańsku w III kwartale 1930 r. 33 535

41 Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu w miesiącu październiku 34 554

36 592
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X X I X .  Wiadomości nieurzędowe.
N

um
er

ko
le

jn
y

T R E Ś Ć
Numer

dziennika

i

[

Z Ministerstwa Skarbu . . . . . . . . . . 1

2 Dodatek do obowiązującej taryfy polsko - rumuńskiej dla różnego rodzaju 
towarów . . . . . . . . . . . . 1

3 Obrady Państwowej Rady Spirytusowej . . . . . . . 1

4 Sprawa prolongaty koncesyj spirytusowych . . . . . . 1

5 Terminowe płatności podatków bezpośrednich w miesiącu styczniu 
i c n n  r 2

6 Mowa p. Kierownika Ministerstwa Skarbu I. Matuszewskiego, wygłoszo­
na na posiedzeniu sejmowej Komisji Budżetowej w dniu 2 stycznia
i c n o  r 2

7 Przemówienie p. Kierownika Ministerstwa Skarbu I. Matuszewskiego, 
wygłoszona w dniu 6 stycznia 1930 r. na walnem zjeździe delegatów 
kół prowincjonalnych Stowarzyszenia Urzędników Skarbowych

1

2

8 Z Ministerstwa Skarbu . . . . . . . . . . 4

9 Obrót czekowy P. K. 0 .  w styczniu 1930 r. . . . . . 6

10 Komunikat Nr. 49 Kasy Pogrzebowej Pracowników Skarbowych 6

11 Komunikat Nr, 5 0  Kasy Pogrzebowej Pracowników Skarbowych . 7

12 Obrót oszczędnościowy P. K. O. w lutym 1930 x. . . . .  . 8

13 Obrót pieniężny z zagranicą za pośrednictwem P. K. O, 8

14 Otrzymywanie pieniędzy z zagranicy . . . . . . . 8

15 Z Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów . . . . . . 8

16
•

Obrót czekowy P. K. O. w lutym 1930 r. . . . . . 9

17 Podrabiane klamry do pasów oficerskich . . . . . . . 10

18 Wkłady oszczędnościowe w marcu 1930 r. . . . . . 11

19 Obrót czekowy P. K. O. w marcu 1930 r. . . . . . 12

20 XVI Losowanie książeczek P. K. O. na premjowane wkłady oszczędno­
ściowe serji I-szej w dniu 15 kwietnia 1930 r ............................................ 12

21 Wynik V losowania książeczek P. K. O. na premjowane wkłady oszczęd­
nościowe serji Il-giej . . . . . . . . . . 13

22 Zaprzeczenie fałszywym pogłoskom . . . . . . .
i

i

i

13



Komunikat Nr. 50 Zarządu Kasy Pogrzebowej Pracowników Skarbowych 14

Komunikat Nr. 51 Zarządu Kasy Poż^yczkowo-Oszczędnościowej Pracow­
ników Skarbowych . . . . . . . . . .  14

Z Ministerstwa Skarbu . . . . . . . . . .  15

Rozmowa Przedstawiciela PAT-a z o. Kierownikiem Min. Skarbu 10

Sprawozdanie Komisarjatu Bankowego Ministerstwa Skarbu z działalno­
ści za rok 1929 . . . . . . . . . . .  10

Z Ministerstwa Skarbu . . . . . . . . . .  | 17

Z Ministerstwa Skarbu . . . . . . . . . .  19

Z Ministerstwa Skarbu: Sprostowanie nieścisłych wiadomości . 19

Komunikat Nr. 54 Zarządu Kasy Pogrzebowej Pracowników Skarbowych ‘ 19

Komunikat Nr. 53 Zarządu Kasy Pogrzebowej Pracowników Skarbowych 22

Sprostowanie nieścisłych wiadomości . . . . . . .  23

Wnoszenie podań w sprawie przyznania i wymiaru zaopatrzenia pienięż­
nego inwalidów wojennych . . . . . . . . .  23

Komunikat o zaginięciu pieczęci urzędowych . . . . . .  28

Zaprzeczenie fałszywej wiadomości . . . . . . . .  28

Przedłużenie terminu stosowania zniżonych stawek kar za zwłokę 28

Komunikat w sprawie ubezpieczeń od nieszczęśliwych wypadków . 28

Obwieszczenie Ministerstwa Skarbu . . . . . . .  29

o szkołęW sprawie poparcia akcji „Komitetu Obchodu 25-lecia walki 
polską . . . . . . . . .

Ku uwadze płatników podatków bezpośrednich

Zaprzeczenie fałszywej wiadomości . . . .

Z Banku Polskiego . . . . . . . .

Ku uwadze płatników podatków bezpośrednich

30

30

31 

31 

31

Mowa p. Ministra I. Matuszewskiego, wygłoszona na bankiecie pożegnal­
nym na cześć doradcy finansowego Polski p. Charles Devey‘a 32

Zwolnienie 75.000.000 zł specjalnej rezerwy skarbowej . . . .  32

Spis ulic m. st. Warszawy z podziałem na poszczególne Urzędy Skar- 
bowe 36




